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Přání a optimismus do roku 2022
a ohlédnutí za uplynulým rokem

 Zleva: Velitel zásahové jednotky SDH Zdice Marek Pollak, starosta 
SDH Jiří Valeš, hasič Tomáš Havrda, hasič Jiří Zíma, starosta města Bc. 
Antonín Sklenář, MBA

Poděkování za záchranu života Skupina zdických sportovců se 
každý týden v neděli schází 

k pravidelnému pohybu. Nebylo 
tomu jinak ani v neděli před vá-
nočními svátky v roce 2021. Tato 
neděle byla jiná v tom, že se jeden 
z fotbalistů po odehrání míče ve 
sportovní hale skácel k zemi. Všich-
ni kamarádi se ihned seběhli a začali 
s oživovacími pokusy první pomoci. 
Jeden vytáhl jazyk a další prováděl 
masáž srdce a umělé dýchání. Jiní 
volali sanitku. Přestože je skvělé, že 
ve Zdicích máme stanoviště rychlé 
záchranné služby, v tomto přípa-
dě zachránci měli smůlu. Vozidlo 
záchranné služby ve Zdicích bylo 
na záchraně jiného života a nebylo 
k dispozici tak rychle, jak očekáva-
li. Zachránci ve sportovní hale tedy 
museli resuscitovat o něco déle, než 
přijela záchranná služba z Hořovic. 

Byly to dlouhé minuty. Všichni pří-
tomní, kteří se podíleli na záchraně 
lidského života, zaslouží poděková-
ní a obdiv, že složitou životní situaci 
zvládli a kamaráda zachránili. Tyto 
situace se nedají finančně ocenit, 
jelikož život je nevyčíslitelný. Za-
chráněný občan všem zachráncům 
osobně poděkoval a náležitě je od-
měnil. Dle konstatování zachráně-
ného občana, jedni z nejaktivnějších 
zachránců byli místní dobrovolní 
hasiči SDH Zdice - zejména Jiří 
Zíma, kterého ocenil starosta města 
Bc. Antonín Sklenář, MBA, věcný-
mi dary za tuto občanskou aktivi-
tu. Svůj výcvik vyzkoušel v praxi 
a osvědčil se. Dalším hasičem, který 
byl na místě události a převzal podě-
kování starosty byl Tomáš Havrda.

Bc. Antonín Sklenář, MBA
starosta města Zdice

Vážení spoluobčané,
rád bych Vám úvodem poblaho-

přál do roku 2022 všechno nejlepší. 
Každý z nás má jiné priority. Jedno je 
však jisté, a to platí pro všechny! Pře-
ji Vám především pevné zdraví. Bez 
zdraví bychom nemohli pracovat, 
pomáhat si a starat se o své blízké, 
vychovávat děti, činit dobro a občas 
si třeba i závidět. No prostě vše pod-
statné, co k našim hezkým životům 
patří. Naše životy nejsou obyčejné. 
Jsou originální. Věřím, že všichni jste 
si srovnali během vánočních svátků 
své nedotažené sny, do budoucího 
života vstoupili tou správnou nohou 
a netrápili se minulostí, jelikož ta už 
se nedá změnit. Pokrok se nedá za-
stavit. Je nutné se mu přizpůsobovat. 
Jako optimista si myslím, že skoro 
vše, co nás posiluje, vede k lepšímu. 

A i tato pandemie nás posiluje, i když 
přináší i oběti.

Dovolte mi lehkou úvahu o uply-
nulém roku 2021, a to z pohledu 
starosty města Zdice. Odměnou pro 
zastupitele města, radu města a pro 
mě osobně samotného je milé slyšet 
od našich občanů i občanů z okol-
ních obcí, že Zdice se mění k lepšímu 
a mají jistotu a budoucnost.

Já bych především nejdříve po-
děkoval všem, kteří v uplynulém 
roce pomohli někomu kolem nás. 
Především těm, kteří jsou odkázáni 
na pomoc druhých. Je samozřejmostí 
poděkovat všem, kteří mají v popisu 
a náplně své práce pomáhat každý 
den lidem, kteří to potřebují. Tyto 
pracovníky ze svého úhlu pohledu 
obdivuji.

dokončení na 2. straně

 Zdického starostu Bc. Antonína Sklenáře, MBA, jsme zachytili na 
chodníku okolo kostela v centru města, který byl dokončen z dlažeb-
ních kostek na konci roku 2021. Foto: Redakce ZN
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pokračování z 1. strany
Ale především bych vyzvedl ne-

jmenované dobrovolníky, které kolem 
sebe vidíme a sledujeme. Jsou to lidé, 
kteří jakýmkoliv způsobem se snaží 
pomoci a nechtějí být oceňováni a ne-
sbírají žádné diplomy. Těmto lidem je 
opravdu nutné vzdát velké poděko-
vání a mít velký respekt. My ostatní 
takovou pomoc oceníme, až takovou 
pomoc budeme potřebovat. Nikomu 
nepřeji být v životě odkázán na pomoc 
druhých. Všem přeji do roku 2022, 
abyste žili plnohodnotný život plný ra-
dosti a štěstí. Klidný a ničím nerušený, 
bohatý život na prožitky spolu s hod-
nými a milujícími blízkými lidmi. Přeji 
vám úspěchy i v podnikání a v zaměst-
nání. Rok 2022 bude plný očekávání, 
zda již bude vědci, odborníky a lékaři 
potlačen koronavirus zvaný Covid 19. 
Jedině věda nám může pomoci. Poli-
tici by měli plnit jejich pokyny. Vě-
řím, že se zase všichni budeme vídat 
a setkávat na různých společenských 
událostech, na kulturních a sportov-
ních akcích. Pevně věřím, že všichni 
jsme nabuzeni vrhnout se do nových 
pracovních projektů a soukromých 
aktivit.

Já jsem přesvědčen, že Zdice mají 
jistotu a budoucnost v příjemném žití. 
Daří se nám v rámci finančních pro-
středků stále budovat nové a opravo-
vat staré komunikace a chodníky. Chá-
pu i občany, že si myslí, že budování 
a obnova jde pomalu, a to především 
v jejich ulici.

Dalším plusem pro Zdice je podle 
mě osobně velký úspěch to, že se po-
dařilo zastabilizovat územní plán. Dva 
roky jsme pracovali na stavební uzá-
věře, tak abychom předešli nekalým 
praktikám, které postihly jiná města 
v okolí. Náš územní plán je zcela 
v souladu s názory většiny obyvatel. 
Budeme rozumně postupovat s přimě-
řenou výstavbou domů a bytů tak, aby 
nezatěžovala rozvoj, infrastrukturu 
a školství, ale především, co nejméně 
ovlivňovala život nám starousedlíkům. 
Někde se bytová výstavba přesunula 
z rezervy pro výstavbu do realizova-
né studie a někde se bytová výstavba 
v územním plánu zregulovala. Takové 
území jsou např. Písmena, kde se v no-
vém územním plánu bytová výstavba 
nad starou bytovou výstavbou ze 70. 
let minulého století zrušila. Tato část 
byla přesunuta v územním plánu měs-
ta Zdice do zeleně, kde výstavbu nelze 
provádět. Budeme informovat v dal-

ším vydání ZN. Je nutné tento územní 
plán ovšem „hlídat“, aby v něm ne-
vznikly nelogické změny, které obča-
nům a městu ublíží.

V loňském roce naše nově posta-
vená budova základní školy byla vy-
znamenána několika oceněními. Byli 
jsme oceněni nejenom za kvalitu pro-
jektu a provedení díla, ale především 
za koordinování a dodržení harmono-
gramu prací. Finanční prostředky byly 
udrženy na velmi nízkých nákladech 
za vícepráce v poměru k celkové fi-
nanční ceně díla. Pro úspěch dokon-
čení díla a jeho financování je třeba 
doplnit, že se podařilo uzavřít dohodu 
s okolními obcemi Chodouň, Stašov 
a Bavoryně o finančním příspěvku za 
dojíždějící žáky. S ostatními obcemi 
jsme se smluvně nedohodli a děti musí 
navštěvovat jinou základní školu. Tato 
činnost ze strany města zajistila příjmy 
k financování stavby.

Dále se podařilo sestavit model 
fungování městské policie pro dvě 
obce. Jako velitel městské policie (ze 
zákona) konstatuji, že tento model je 
úspěšný a podle vyjádření představi-
telů obou obcí vyhovující. Vzhledem 
k tomu, že v obou obcích Králův Dvůr 
a Zdice byly zrušeny Obvodní odděle-
ní Policie ČR, je tato služba občanům 
velmi prospěšná. Pod vedením Bc. 
Františka Šimpacha je i městská poli-
cie po odborné stránce zcela funkční. 
V rámci jednání na Svazu měst a obcí 
vedu jednání o větším finančním pří-
spěvku pro obce, které mají zřízeny 
městské policie. Je to i součástí pro-
gramového prohlášení Svazu měst 
a obcí, které bylo schváleno na jednání 
starostů v Hradci Králové za účasti 
představitelů nové vlády.

V loňském roce se podařilo přes 
nekonečná jednání znovu otevřít míst-
ní lékárnu pro zdické občany. Jedná se 
o službu obyvatelstvu, která některým 
občanům velmi zpříjemnila život a za 
kterou jsem já osobě rád. Věřím, že se 
paní magistře i ostatnímu personálu 
bude v podnikání ve Zdicích dařit.

Začala se postupně rekonstruovat 
infrastruktura na sídlišti. V první eta-
pě se upřednostnila nejméně obtížná 
oprava chodníku v ulici Havlíčkova. 
Další etapou je rozšíření komunika-
ce a navýšení o 60 parkovacích míst 
v ulici Havlíčkova. Zde se momentál-
ně dokončuje sekundární projekt - pře-
ložka hlavního plynovodu k hlavnímu 
projektu rekonstrukce parkování v ko-
munikaci ulice Havlíčkova. V průbě-

hu roku se připravoval projekt, který 
se v současné době dokončuje a to 
v ulici Velizská, která vede od bývalé 
kotelny na sídlišti k hřbitovu. Zde do-
jde zejména k navýšení počtu dalších 
parkovacích míst. Příprava realizace 
bude náročná. Bude nutné i mimo jiné 
připravit pro tuto rozsáhlou a náklad-
nou rekonstrukci komunikace finanč-
ní plnění. Nejdříve budeme usilovat 
o získání dotace a následně budeme 
muset připravit náhradní parkování 
pro vozidla občanů uvedených lokalit.

V loňském roce se podařilo vybrat 
variantu odkanalizování části Černín. 
Byly vypracovány studie a na zákla-
dě aktivity zastupitelů za část Černína 
byly s občany prodiskutovány varian-
ty a nejlépe vyhovující byla navržena 
a radou města schválena. Probíhají pří-
pravy na zhotovení projektu. Následně 
je nutné sledovat vývoj na Minister-
stvu ŽP, aby dotace splňovala veškeré 
parametry a zejména naplňovala ekvi-
valent obyvatelstva v této části města 
Zdice.

O trochu lepším výsledkem je to, 
že se městu podařilo vykomunikovat 
budování infrastruktury pro občany 
v části Knížkovice. Zde firma, která 
buduje průmyslové haly v lokalitě Zdi-
ce-západ, připraví hlavní řad kanalizace 
a plynovodu pod Knížkovice a provede 
vybudování komunikace, která bude 
bezpečněji a rychleji spojovat občany 
s dálnicí. Věřím, že bude vše dovy-
budováno tak, jak máme uvedeno ve 
smlouvách a že nenaruší průběh těch-
to prací soudní spor, který vede město 
Zdice s majiteli pozemků v horní části 
komunikace trvající už 5 let. Následně 
bude nutné pracovat na projektech, kte-
ré rozvedou média po obci.

Několik let také trvalo majetkové 
vyrovnání s římsko-katolickou církví. 
Jednání byla dlouhá, ale věcná. Jsem 
rád, že došlo k dohodě a směně. Ná-
sledně došlo k finančnímu dorovná-
ní na základě znaleckých posudků. 
Ještě jednou mně dovolte poděkovat 
našemu čestnému občanovi, faráři 
Josefu Jonášovi, který mi pomohl při 
vyjednávání. Vše uzavřelo jednání, 
které jsem vedl s arcibiskupem praž-
ským ThLic. Dominikem kardinálem 
Dukou, OP a tím mohl být legislativně 
dokončen proces vlastnictví nevypo-
řádaného majetku mezi oběma strana-
mi trvajícímu od roku 1939. Jsem rád, 
že se mi tato situace podařila v roce 
2021 vyřešit. Více ve Zdických novi-
nách č. 320.

Podle statistiky provozu je hojně 
využívána služba sdílených elektrokol. 
Stanoviště v centru města a u sportov-
ní haly jsou plně využívána.

V případě dopravy a bezpečnosti 
občanů a zejména našich dětí se v loň-
ském roce podařilo dořešit projekt 
a zrealizovat plán městské rady: „Zá-
kaz průjezdu tranzitní kamionové 
dopravy“. Jednání, která jsem vedl 
společně s úředníky městského úřadu, 
vedla i k zákazu průjezdu tranzitních 
kamionů i pro obce Žebrák a Cerhovi-
ce. V loňském roce bylo vybudováno 
na všech přechodech veřejné osvětlení 
pro lepší bezpečnost chodců na hlavní 
komunikaci v ul. Husova a Palackého 
náměstí.

Město Zdice bylo součástí sto-
letých oslav fungování fotbalu ve 
Zdicích. Tyto oslavy byly přesunuty 
a úspěšně proběhly v roce 2021. Osla-
vy byly důstojné a navštívilo je velké 
množství zdických občanů. Zde patří 
poděkování oddílu kopané, který pře-
devším vyvíjí velkou a úspěšnou ak-
tivitu ve výchově mládeže. Nejen, že 
mají velkou základnu dětí, ale přede-
vším jejich sportovní úspěchy hovoří 
za vše.

Pokud se jedná o starou budovu zá-
kladní školy v ulici Komenského, kte-
rá již nesplňovala parametry na provo-
zování základního školství, v současné 
době je část budovy pronajímána pro 
soukromý projekt Základní škola Ra-
dostná. Dále probíhá smluvně-legisla-
tivní proces na pronájem části budovy 
se Středočeským krajem, zde je cílem 
rady města pronajmout prostory jako 
detašované pracoviště Základní umě-
lecké škole Beroun. Věřím, že vše 
dotáhneme do úspěšného konce a děti 
nebudou muset cestovat do Berouna 
a rodiče přivítají tuto kvalitní službu ve 
Zdicích. Na zbývající prostory budovy 
se dokončuje projekt pro kanceláře, 
archivnictví a rekonstrukce, tzn. odi-
zolování a opravy toalet.

To je jen několik základních pro-
jektů, které byly v roce 2021 dokon-
čeny. Samozřejmě prostřednictvím 
zdických novin jste neustále infor-
mováni o dokončených investičních 
stavebních pracích, které se průběžně 
realizují.

Z roku 2022 je cítit mnoho opti-
mismu a já pevně věřím, že na konci 
roku toto všichni budeme konstatovat. 
Krásné jeho prožití.

Bc. Antonín Sklenář, MBA
starosta města Zdice

Přání a optimismus do roku 2022
a ohlédnutí za uplynulým rokem
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 Součástí podmínek vybudování průmyslového parku byly požadavky města k vybudování chodníků, které budou navazovat na město. Součástí 
je zejména bezpečnost osob.

Výstavba komunikací u nové průmyslové zóny

 Křižovatka silnic, kde dojde ke zvýšení dopravy, bude zcela bezpečná pro účastníky silničního provozu. Součástí podmínek města bylo i zhotovení 
nových zastávek pro autobusy.

 Majitelem komunikace SUS Středočeského kraje, odborem dopravy a Policií ČR vzešel požadavek na vybudování kruhové křižovatky pro bezpeč-
nost provozu. Na kruhovou křižovatku bude nově navazovat i komunikace, kterou budou využívat občané Knížkovic i Zdic.
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 V roce 2021 na podzim začala rekonstrukce požární nádrže v Čer-
níně.

Zdice objektivem starosty

 Na konci roku 2021 bylo upraveno několik ulic. Jednalo se o ulici okolo hřbitova, která vede na hřbitov.

 Na tuto nádrž v centru městské části Černín byla získána dotace 
z Ministerstva životního prostředí ČR.

 Práce postupovaly podle vyhotoveného projektu a podle postupů, které byly předepsané pro jednotlivé použité technologie.
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Dne 11. 1. 2022 bylo v dopo-
ledních hodinách přijato oznáme-
ní z prodejny Flop na Palackého 
nám. ve Zdicích oznámení, že 
zde došlo k odcizení zboží - po-
travin. Na místo se ihned dostavi-
la hlídka Městské policie Zdice, 
která zjistila prvotní informace 
k události a popis podezřelé oso-
by. Následných pátráním v okolí 
a s využitím trasování v měst-
ském kamerovém systému, se po-
dařilo osobu odpovídající popisu 

vypátrat na vlakovém nádraží. 
Osoba se k odcizení zboží spon-
tálně doznala, avšak vše již zkon-
zumovala. Provedeným dotazem 
do IS bylo zjištěno, že se jedná 
o osobu recidivní, tedy osobu, 
která se obdobného jednání do-
pouští opakovaně. Z tohoto dů-
vodu bylo rozhodnuto věc předat 
ke správnímu orgánu k projedná-
ní přestupku.

Bc. František Šimpach
velitel MP Zdice

Již delší dobu se Městská po-
licie Zdice potýká s problémem 
scházení mládeže na rampě za pro-
dejnou v ul. Havlíčkova. Na tento 
problém zvýšeného hluku a nepo-
řádku je upozorňována ze strany 
občanů bydlících v okolí. Místu 
je věnována zvýšená pozornost 
se zaměřením na minimalizování 
problémového stavu, tedy sníže-
ní hluku a vznikajícího nepořád-
ku. Děti a mládež z okolí se toto 
místo pro svou polohu nevybralo 
nahodile, jsou zde schovaní před 
zraky dospělých, avšak ne daleko 
od svého bydliště. Namátkovými 
kontrolami místa se podařilo snížit 
závadový stav, avšak v měsíci pro-
sinci 2021 zde došlo k závažnému 

vandalství, a to posprejování zad-
ní stěny budovy různě barevnými 
spreji. Operativním šetřením se 
MP Zdice podařilo zjistit několik 
jmen nezl. osob, které se v době 
události na místě měly nacházet. 
Provedeným dotazem ve spoluprá-
ci se ZŠ Zdice se podařilo ztotožnit 
děti, které se měly vandalství do-
pustit. Vzhledem k tomu, že MP 
Zdice není oprávněna činit další 
šetření ve věci spáchání trestné-
ho činu poškození cizí věci podle 
§ 228 odst. 2 tr. zákoníku, který 
tímto jednáním byl spáchán, byla 
věc předána k dalšímu opatření na 
PČR Obv. odd. Hořovice.

Bc. František Šimpach
velitel MP Zdice

Dopadení zloděje z prodejny
OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE ZDICE

Vandalismus na sídlišti

 Další komunikace se podařilo opravit Za Litavou směrem na Chodouň.

 V Černíně došlo k úpravě komunikace, která vede ke kameni století.
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zprávy

 Ke 100. narozeninám přišly Věře Adámkové popřát i kamarádky 
z Domova V Zahradách.

Dne 12. ledna 2022 se doži-
la úctyhodných 100 let paní Věra 
Adámková, rodačka z Frýdku-Míst-
ku, která je v současné době klient-
kou domova pro seniory ve Zdicích. 
Pro naši milou paní Věru jsme v Do-
mově V Zahradách připravili malou 
oslavu. Během dopoledne jí postup-
ně přišly popřát nejen její přítelkyně 
z domova. Mezi gratulanty bylo i 

mnoho zaměstnanců. Nechyběli ani 
ředitel Domova V Zahradách Mgr. 
Alexandr Koráb a starosta města 
Zdice Bc. Antonín Sklenář, MBA.

Je nutné dodat, že i v tomto 
požehnaném věku je to žena inspi-
rativní a obdivuhodná. Od mládí 
sportovala, ale její slibnou atletic-
kou kariéru přerušila 2. světová 
válka. Její rekord v běhu na 200 m 

přes překážky nebyl 20 let překo-
nán. Vystudovala gymnázium a pak 
obchodní školu. Většinu života pro-
žila v Praze. Vychovala dva syny, 
kteří jsou, tak jako byl její manžel, 
lékaři. Pracovala až do svých 81 let 
ve školství jako hospodářka ve stra-
vování. Dnes se těší z milující ro-
diny. Pro nás ve zdickém Domově 
V Zahradách je zdrojem nadhledu, 

klidu a nekonečné moudrosti. Její 
recept na dlouhověkost je rodina, 
radost, pevná vůle, pohyb, práce 
a dobré jídlo. Není prý nad do zla-
tova vypečený bůček.

Všichni paní Adámkové ještě 
jednou ze srdce přejeme, aby si do 
dalších let zachovala zdraví, svě-
žest a životní optimismus.

Dana Weissová

Absolutní prioritou zůstávají 
školní spoje a spoje v dopravních 
špičkách do a ze zaměstnání.

Již v průběhu druhé poloviny 
ledna lze očekávat zvýšení výpad-
ků spojů na jednotlivých linkách 
v důsledku onemocnění nebo po-
vinných karantén řidičů autobusů či 
strojvůdců vlaků.

S platností od 12. 1. 2022 je dis-
pečink PID ve spolupráci s dopravci 
operativně připraven zasahovat do 
provozu linek – jak v autobusech, tak 

ve vlacích s tím, že tyto informace 
budou zveřejňovány denně na webu 
www.pid.cz a na facebooku, instagra-
mu a twitteru (vždy opět na stránkách 
či kanálu PID) a to vždy v 19:00 v den 
před následujícím dnem provozu.
- aktuální informace také najdete 
v PID lítačce, která je k dispozici 
v podobě aplikace pro mobily (IOS 
i Android)
- posilujeme kapacity dispečerské-
ho řízení
- od 17. 1. 2022 došlo k zavedení do-

časně omezeného provozu s prioritou 
zachování školních spojů (prázdnino-
vý provoz bez omezení školních spo-
jů!). Toto opatření se dotkne primárně 
linek s velkou hustotou spojů formou 
prodloužení intervalu.

I přes takto nastavená opatření 
NELZE vyloučit, že v jednotlivých 
případech nedojde k neočekávané-
mu výpadku spojů, který může vy-
plývat z pozitivních záchytů v rám-
ci povinného testování provozních 
zaměstnanců při příchodu na praco-

viště. Naposledy se tak stalo na lin-
ce Praha, Černý Most - Mladá Bole-
slav. Výše uvedená opatření budou 
platit do odvolání, předpokládáme 
cca do poloviny února 2022. Děku-
jeme za pochopení a všichni věříme 
v co nejbližší návrat k normálu.

Veškeré informace v aktuál-
ní podobě obdržíte nejen na webu 
www.pid.cz, ale rovněž také na dis-
pečinku Pražské integrované dopra-
vy tel. 234 704 560.

Oldřich Buchetka, IDSK

Středočeská veřejná doprava se připravila na vlnu Omikronu
Vzhledem k očekávanému prudkému nárůstu incidence mutace COVID – 19 Omikron v populaci, která se týká i řidičů 
autobusů a členů vlakových čet na železnici, připravil Středočeský kraj systémové opatření, kterým se zajistí maximální 
možná míra zabezpečení provozu veřejné hromadné dopravy na území kraje.

Oslava 100. narozenin v domově pro seniory

 S dárky přišly i pracovnice zdického Domova V Zahradách. Na stole pak nechyběl nádherný dort.

 Mezi gratulanty samozřejmě nechyběli ani ředitel Domova V Zahra-
dách Mr. Alexandr Koráb a starosta Zdic Bc. Antonín Sklenář, MBA.
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informace

Místní poplatky za likvidaci
komunálního odpadu a za psa

Od roku 2022 došlo ke zvýšení poplatku za likvi-
daci komunálního odpadu, a to na 750,– Kč/osobu.

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ ZŮSTÁVÁ VE STEJNÉ VÝŠI

Zdice

Rodinný dům 100,– Kč / 1 pes, 250,– Kč / 2 psi

Rodinný dům - osoba starší 65 let 100,– Kč / 1 pes, 250,– Kč / 2 psi

Bytový dům 500,– Kč / 1 pes, 1 250,– Kč / 2 psi

Bytový dům - osoba starší 65 let 200,– Kč / 1 pes, 500,– Kč / 2 psi

Černín a Knížkovice

Rodinný dům 50,– Kč / 1 pes, 125,– Kč / 2 psi

Rodinný dům - osoba starší 65 let 50,– Kč / 1 pes, 125,– Kč / 2 psi

Poplatky lze zaplatit:
a) v pokladně MěÚ Zdice v pondělí a ve středu v úředních hodinách
b) upřednostňujeme platbu převodem na bankovní účet města č. 
362 654 319/0800

VS pro poplatek za komunální odpad je rodné číslo každé osoby, speci-
fi cký symbol: 1340, je možno hradit více osob jednou platbou
VS pro poplatek ze psů je 1341 + číslo popisné.

Splatnost poplatků je do 31. 5. 2022.

Životní prostředí ve Zdicích
Na podzim byl pokácen smrk pichlavý u čp. 1 v Černíně. Strom byl 

přerostlý a ohrožoval přilehlou nemovitost. Na hřbitově byly pokáceny túje, 
které narušovaly statiku hrobů. Také byly ořezány stromy a keře přilehlé ke 
hřbitovní zdi.

Ředitelství silnic a dálnic v loňském roce pokácelo stromy a keřové 
porosty v okolí dálnice z důvodu výstavby protihlukové stěny. Jako kom-
penzaci ekologické újmy vzniklé jejich pokácením, zajistilo ŘSD náhradní 
výsadbu a vysázelo 22 stromů (okrasné třešně, katalpy a javory) na zdické 
koupaliště. Vysázení stromů přispěje k lepšímu prostředí a zároveň přiby-
dou další stinná místa (viz fotografi e).

V podzimních a zimních měsících minulého roku proběhla na základě 
smlouvy s městem Zdice nahodilá těžební činnost v městských lesích, kte-
rou zajišťoval lesní hospodář p. Vokáč. Jednalo se o těžbu suchých nebo 
dřevokazným hmyzem poškozených borovic lesních a černých především 
v části Knížkovice. Město s provedenými pracemi nebylo spokojeno. Na ne-
standardně prováděné lesní práce upozorňovali také občané, kteří do těchto 
míst chodí na procházky nebo venčit psy. Starosta města ukončil s fi rmou, 
která na základě smlouvy prováděla těžební práce, spolupráci s podmín-
kou, že lesní porosty po těžbě uvede fi rma do standardního pořádku podle 
lesního zákona, což bylo zkontrolováno městskou policií a zaměstnancem 
města. Kontrolu na místě provedla také Česká inspekce životního prostředí 
za přítomnosti zástupce společnosti a odborného lesního hospodáře města 
Zdice se závěrem, že na místě nebyly zjištěny zásadní nedostatky v oblasti 
ochrany lesa, nebylo ohroženo životní prostředí v lesích a omezeno plnění 
funkcí lesa, vše dle příslušných zákonů a vyhlášek.

Zvýšení svozů nádob odpadu
V minulosti jsme informovali o nově vybudovaných místech, kde jsou 

umístěny nádoby na tříděný odpad pro plast a papír. Vzhledem k tomu, že na 
některých místech vzniká nepořádek a hromadící se odpad, byl radou města 
schválen dodatek na zvýšení počtu svozů těchto nádob. Místo 4x v měsíci 
budou uvedené nádoby sváženy 6x za měsíc.

Bc. Antonín Sklenář, MBA, starosta města Zdice

	

	

	

STRÁŽNÍK		

MĚSTSKÉ	POLICIE	ZDICE	
Město	Zdice	vyhlašuje	výběrové	řízení	na	pozici	strážníka	Městské	
policie	Zdice	s	výkonem	své	činnosti	na	katastrálním	území	měst		

Zdice	a	Králův	Dvůr	

Zákonné	podmínky:	

Ø státní	obč.	ČR	
Ø bezúhonnost	
Ø spolehlivost	
Ø věk	min.	18	let	
Ø středoškolské	vzdělání	s	maturitou	
Ø zdravotní	způsobilost	

Pokud	hledáte	zajímavé	zaměstnání,	při	kterém	můžete	napomáhat	
k	zajištění	bezpečnosti	dětí	a	občanů,	tak	se	přidejte	k	nám.	
	

Benefity:	příspěvek	na	důchodové	spoření,	stravenky,	možnost	zajištění	
stravování	v	jídelně	ZŠ,	posilovna,	koupaliště	a	další.	

	
	Více	inf.	na	tel.	č.:	734	257	037,	mail:	mestska.policie@mesto-zdice.cz	
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Rada města Zdice č. 19
ze dne 22. 11. 2021

l Návrh rozpočtů a střednědo-
bých výhledů P. O.
Rada města Zdice schvaluje roz-
počty příspěvkových organizací 
města Zdice na rok 2022 dle přílo-
hy a střednědobé výhledy příspěv-
kových organizací na rok 2023 – 
2024.
l Rozpočtové provizorium
Rada města Zdice schvaluje a do-
poručuje schválit Zastupitelstvu 
města Zdice rozpočtové provizori-
um za těchto uvedených podmínek 
pro období od 1. 1. 2022 do schvá-
lení rozpočtu.
(1. město bude hradit jenom nejnut-
nější výdaje zabezpečující provoz 
městského úřadu a města, přičemž 
bude dbát na hospodárnost a efek-
tivní vynakládání rozpočtových 
prostředků,
2. město bude poskytovat měsíčně 
příspěvky příspěvkovým organiza-
cím ve výši 1/12 rozpočtu 2021,
3. město bude hradit závazky z již 
uzavřených smluv,
4. město nezahájí v době rozpoč-
tového provizoria investiční akce.)
l VZMR – „SaTZM – Nákup 
kompaktního kolového naklada-
če“
Rada města Zdice
1. bere na vědomí informaci od 
hodnotící komise (viz Protokol 
o otevírání a hodnocení nabídek ze 
dne 22. 11. 2021, složení komise: 
Bc. Antonín Sklenář, MBA, Bc. 
František Doskočil, Mgr. Přemy-
sl Landa, administrace: Kateřina 
Křížková) o průběhu výběrového 
řízení na zakázku malého rozsahu 
„SaTZM – Nákup kompaktního 
kolového nakladače, která proběh-
la v souladu s vnitřní směrnicí č. 
1/2017,
2. souhlasí s doporučením hod-
notící komise a přiděluje zakáz-
ku nejnižší cenové nabídce ve 
výši 1.056.600,00 Kč bez DPH 
(1.278.489,00 Kč s DPH) uchazeči 
PEKASS a. s., se sídlem Přátelství 
987/11, 104 00 Praha, IČ 41693426 
a pověřuje vedoucího SaTZM Bc. 
Františka Doskočila, podpisem 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a Kupní smlouvy.
l Žádost o pronájem místnosti 
v budově bývalé ZŠ, Komenské-
ho, pro kroužek MO ČRS Zdice
Rada města Zdice souhlasí s uza-
vřením Nájemní smlouvy mezi 
městem Zdice jako pronajímatelem 
a Českým rybářským svazem, míst-

Z jednání Rady města

ní organizace Zdice, jako nájem-
cem, jejímž předmětem je nájem 
části budovy čp. 72 o výměře cca 
20 m2 (1 učebna), která je součástí 
pozemku p. č. 1295, zastavěná plo-
cha a nádvoří v k. ú. Zdice. Cena 
za pronájem bude činit 200,00 Kč/
měsíčně nájemné + 50,00 Kč/mě-
síčně paušální částka na provozní 
náklady, doba pronájmu bude na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
1 měsíc.
l Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a do-
hodu o umístění stavby č. IV-12-
6029132
Rada města Zdice souhlasí
1. s uzavřením Smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohody o umístění stavby 
č. IV-12-6029132 mezi městem 
Zdice, jako budoucím povinným 
a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, 
IČO: 24729035, zastoupené na 
základě plné moci společností 
ELEKTROMONT Matějka, a. s., 
se sídlem Jiřího Šotky 445, Nové 
Strašecí, IČO: 25732633, jako 
budoucím oprávněným, v rámci 
stavby: „Zdice, Knížkovice, VI-
12-6029132“, spočívající v právu 
oprávněné strany umístit, pro-
vozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na 
pozemku města parc. č. 302/1 v k. 
ú. Knížkovice a právu oprávněné 
strany provádět na Zařízení distri-
buční soustavy úpravy za účelem 
její obnovy, výměny, moderniza-
ce nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění a dále 
vstupovat a vjíždět v souvislosti 
se zřízením, provozováním, opra-
vami a udržováním za jednorá-
zovou náhradu ve výši 500,– Kč 
za každý započatý běžný metr + 
DPH v zákonné výši a pověřu-
je starostu města, Bc. Antonína 
Sklenáře, MBA, podpisem smlou-
vy za těchto podmínek.
2. s uzavřením Smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene mezi městem Zdice, jako 
budoucím povinným, panem O. Č. 
Knížkovice, jako budoucím opráv-
něným a ČEZ Distribuce, a. s., Dě-
čín, IČO: 24729035, zastoupené 
na základě plné moci společností 
ELEKTROMONT Matějka, a. s., 
se sídlem Jiřího Šotky 445, Nové 
Strašecí, IČO: 25732633, jako in-
vestorem, v rámci stavby: „Zdice, 
Knížkovice, VI-12-6029132“, spo-
čívající v právu oprávněné strany 
umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat Zařízení distribuční sou-

stavy na pozemku města parc. č. 
302/1 v k. ú. Knížkovice a povin-
nost povinné strany právo strpět, 
za jednorázovou náhradu ve výši 
2.000,– Kč + DPH v zákonné výši 
a pověřuje starostu města, Bc. An-
tonína Sklenáře, MBA, podpisem 
smlouvy.
3. s uzavřením Smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene mezi městem Zdice, jako 
budoucím povinným, panem O. E. 
a paní V. E., Praha 6, jako budou-
cími oprávněnými a ČEZ Distri-
buce, a. s., Děčín, IČO: 24729035, 
zastoupené na základě plné moci 
společností ELEKTROMONT 
Matějka, a. s., se sídlem Jiřího 
Šotky 445, Nové Strašecí, IČO: 
25732633, jako investorem, v rám-
ci stavby: „Zdice, Knížkovice, VI-
12-6029132“, spočívající v právu 
oprávněné strany umístit, provozo-
vat, opravovat a udržovat Zařízení 
distribuční soustavy na pozemku 
města parc. č. 302/1 v k. ú. Kníž-
kovice a povinnost povinné strany 
právo strpět, za jednorázovou ná-
hradu ve výši 2.000,– Kč + DPH 
v zákonné výši a pověřuje staros-
tu města, Bc. Antonína Sklenáře, 
MBA, podpisem smlouvy.
4. s uzavřením Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne mezi městem Zdice, jako bu-
doucím povinným, panem K. M., 
Knížkovice, panem F. Z., Bzová 
a panem R. Z., Líšná, jako budou-
cími oprávněnými a ČEZ Distri-
buce, a. s., Děčín, IČO: 24729035, 
zastoupené na základě plné moci 
společností ELEKTROMONT 
Matějka, a. s., se sídlem Jiřího 
Šotky 445, Nové Strašecí, IČO: 
25732633, jako investorem, v rám-
ci stavby: „Zdice, Knížkovice, VI-
12-6029132“, spočívající v právu 
oprávněné strany umístit, provozo-
vat, opravovat a udržovat Zařízení 
distribuční soustavy na pozemku 
města parc. č. 302/1 v k. ú. Kníž-
kovice a povinnost povinné strany 
právo strpět, za jednorázovou ná-
hradu ve výši 2 000,- Kč + DPH 
v zákonné výši a pověřuje staros-
tu města, Bc. Antonína Sklenáře, 
MBA, podpisem smlouvy.
l Žádost o finanční příspěvek
Rada města Zdice schvaluje finanč-
ní příspěvek ve výši 20.000,– Kč 
pro rodačku města Zdice na pokrytí 
nákladů na osobní asistenci na ob-
dobí jednoho roku.
l Uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene
Rada města Zdice souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o zřízení věc-
ného břemene (služebnosti) mezi 
městem Zdice, jako povinným 

a panem O. Č., Knížkovice, jako 
oprávněným na právo zřízení, uží-
vání, opravy a nezbytné údržby 
vodovodní přípojky, v rámci stav-
by vodovodní přípojky k RD čp. 
17 v Knížkovicích, na pozemku 
města Zdice parc. č. 302/1 v k. ú. 
Knížkovice, za úplatu 1.000 Kč + 
DPH v zákonné výši a pověřuje sta-
rostu města Bc. Antonína Sklenáře, 
MBA, podpisem smlouvy.

Rada města Zdice č. 20
ze dne 6. 12. 2021

l Rozpočtové opatření č. 3 roku 
2021
Rada města Zdice souhlasí s návr-
hem na rozpočtové opatření č. 3 
roku 2021 a doporučuje zastupitel-
stvu města Zdice toto rozpočtové 
opatření schválit.
l Dodatek č. 4 ke zřizovací listi-
ně SaTZM
Rada města Zdice souhlasí a dopo-
ručuje Zastupitelstvu města Zdice 
schválit dodatek č. 4 ke Zřizovací 
listině Sportovního a technického 
zařízení města ze dne 14. 12. 2015 
dle přílohy.
l Žádost o uzavření Dodatku 
ke Smlouvě o budoucí smlouvě 
kupní
Rada města Zdice souhlasí a do-
poručuje ZM schválit uzavření 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o bu-
doucí smlouvě kupní uzavřené dne 
20. 12. 2017 mezi Accolade, s. r. o., 
se sídlem Sokolovská 394/17, 186 
00 Praha 8, IČO: 278 51 371 jako 
„budoucím kupujícím“ a městem 
Zdice, jako „budoucím prodáva-
jícím“, z důvodu dělení staveb na 
etapy pro účely kolaudačního řízení 
a úpravy termínu lhůty pro dokon-
čení II. a III. etapy a to posunutím 
o jeden rok, za stejných podmínek. 
Ostatní zůstává beze změny.
l Žádost o prodej pozemků 
z majetku města
1. Rada města Zdice nesouhlasí se 
zveřejněním záměru prodeje po-
zemku p. č. 2204, zahrada o výmě-
ře 898 m2 v k. ú. Zdice a nedoporu-
čuje ZM schválit prodej uvedeného 
pozemku.
2. Rada města Zdice souhlasí se 
zveřejněním záměru prodeje čás-
ti pozemku p. č. 2205, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře cca 
450 m2 v k. ú. Zdice pod budo-
vou čp. 362 ve Zdicích (budova 
je ve vlastnictví jiného vlastníka 
a ukládá odboru městských inves-
tic a majetku MěÚ Zdice zajistit 
zpracování geometrického plánu 
na oddělení části pozemku p. č. 
2205 v k. ú. Zdice pod budovou 
čp. 362 ve Zdicích.
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l Žádost o prodej části pozemku 
z majetku města
Rada města Zdice:
1. nesouhlasí se zveřejněním zámě-
ru prodeje části pozemku 2003/1 
v k. ú. Zdice, ovocný sad o výmě-
ře cca 230 m2 a doporučuje ZM 
neschválit prodej části pozemku 
2003/1 v k. ú. Zdice,
2. souhlasí se zveřejněním proná-
jmu (pachtu) části pozemku p. č. 
2003/1 v k. ú. Zdice o výměře cca 
130 m2,
3. souhlasí s ukončením Nájemní 
smlouvy č. j.: 2188/56/3/10-Pet 
uzavřené dne 8. 11. 2010 mezi 
městem Zdice a panem J. B., je-
jímž předmětem je pronájem části 
pozemku p. č. 2003/1 o výměře cca 
130 m2 v k. ú. Zdice, dohodou, ke 
dni 4. 10. 2021,
4. nesouhlasí se zveřejněním zámě-
ru a se zřízením věcného břeme-
ne – služebnosti spočívající v prá-
vu chůze a jízdy pro oprávněnou 
stranu – vlastníka RD čp. 120 ve 
Zdicích na části pozemku města 
Zdice p. č. 2003/1 v k. ú. Zdice 
z důvodu neukončených majetko-
právních jednání ohledně veřejné 
cesty v areálu Dehtochemy.
l Dodatek č. 6 Smlouva o bu-
doucí smlouvě kupní
Rada města Zdice souhlasí a do-
poručuje ZM schválit uzavření 
Dodatku č. 6 ke Smlouvě o bu-
doucí smlouvě kupní uzavřené dne 
10. 9. 2015 mezi panem M. M. 
a paní S. M. jako budoucími pro-
dávajícími a městem Zdice jako 
budoucím kupujícím, jejímž před-
mětem je budoucí odkoupení části 
pozemku p. č. 2004/1 v k. ú. Zdice 
do majetku města Zdice, z důvo-
du změny termínu uzavření kupní 
smlouvy do 31. 12. 2022.
l Pronájem zemědělských po-
zemků – návrh na změnu přílohy
Rada města Zdice souhlasí s uza-
vřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o nájmu pozemků ze dne 1. 1. 2005 
mezi městem Zdice jako pronajíma-
telem a společností JRW – agro, s. 
r. o., IČO: 27112454 jako nájem-
cem, jehož předmětem bude změna 
Přílohy smlouvy o nájmu – snížení 
výměry zemědělských pozemků ve 
vlastnictví města v návaznosti na 
majetkoprávní vypořádání s Řím-
skokatolickou farností Žebrák a po-
věřuje starostu Bc. Antonína Skle-
náře, MBA, podpisem Dodatku č. 3.
l VZMR – SaTZM – Nová stře-
cha Knížkovice čp. 10
1. Rada města Zdice bere na vědo-
mí informaci od hodnotící komise 
(viz Protokol o otevírání a hodno-
cení nabídek ze dne 6. 12. 2021, 
složení komise: Bc. Antonín Skle-

nář, MBA, Karel Freyburg, Luděk 
Jánský, administrace: Kateřina 
Křížková) o průběhu výběrového 
řízení na zakázku malého rozsahu 
„SaTZM – Oprava střechy Knížko-
vice čp. 10“, která proběhla v sou-
ladu s vnitřní směrnicí 1/2017.
Rada města Zdice souhlasí s dopo-
ručením hodnotící komise a přidě-
luje zakázku nejnižší cenové nabíd-
ce ve výši 567.122,00 Kč bez DPH 
uchazeči ZELENKA-STAVBY s. 
r. o, se sídlem Kublov 281, 267 41 
Kublov, IČO 24681806. Součástí 
je ekologická likvidace střešní kry-
tiny. Pověřuje vedoucího SaTZM 
Bc. Františka Doskočila, podpisem 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a Smlouvy o dílo.
l Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a do-
hoda o umístění stavby č. IE-12-
6010723
Rada města Zdice souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby „Zdi-
ce, Domov V Zahradách, IE-12-
6010723“ mezi městem Zdice, jako 
budoucím povinným a ČEZ Distri-
buce, a. s., Děčín, IČO 24729035, 
zastoupené na základě plné moci 
společností ES PROJEKT s. r. 
o., se sídlem Školní 2641, 440 
01 Louny, IČO: 60281766, jako 
budoucím oprávněným, v rámci 
stavby: „Zdice, Domov V Zahra-
dách, IE-12-6010723“, spočívající 
v právu oprávněné strany umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na 
pozemcích města parc. č. 843/12, 
843/13, 843/15, 847/1, 847/26, 
847/27, 847/28, 847/32, 847/33, 
847/35, 636/4, 636/8 v k. ú. Zdice 
a právu oprávněné strany provádět 
na Zařízení distribuční soustavy 
úpravy za účelem její obnovy, vý-
měny, modernizace nebo zlepšení 
její výkonnosti, včetně jejího od-
stranění a dále vstupovat a vjíždět 
v souvislosti se zřízením, provozo-
váním, opravami a udržováním za 
úplatu 250,– Kč za běžný metr + 
DPH v zákonné výši, cena je sta-
novena s ohledem na zájem města 
o změnu umístění trasy kVN, které 
v současné době vede pod budovou 
DD ve Zdicích a pověřuje staros-
tu města Bc. Antonína Sklenáře, 
MBA, podpisem smlouvy.

Rada města Zdice č. 21
ze dne 14. 12. 2021

l Dotace MMR – Komunikace 
Na Hroudě
Rada města Zdice souhlasí a dopo-
ručuje Zastupitelstvu města Zdice 

schválení podání žádosti o dotaci 
v rámci dotačního programu Mini-
sterstva pro místní rozvoj – Podpo-
ra obnovy a rozvoje venkova v roce 
2022 – 117D8220A – Podpora ob-
novy místních komunikací.
l Budova v ZŠ Komenského – 
pronájem ZUŠ
1. Rada města Zdice ruší usnesení 
č. 172/20.
2. Rada města Zdice na základě 
požadavku ZUŠ Václava Talicha, 
Beroun, IČO: 70845921, mož-
nost pronájmu části budovy ZŠ, 
Komenského čp. 72, Zdice na po-
zemku p. č. 1295, zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Zdice, o výměře 
cca 274 m2 podlahové plochy za 
těchto podmínek:
a) Cena za pronájem bude činit 
60,00 Kč/m/měsíc,
b) Paušální provozní náklady bu-
dou ve výši 9.500,00 Kč/měsíc,
c) Doba pronájmu bude na dobu 
neurčitou,
d) Možnost po roce nájmu zvýšit 
nájemné podle průměrné míry in-
flace.
l Smlouva o zajišťování a finan-
cování dopravní obslužnosti
Rada města Zdice souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o zajišťování a fi-
nancování dopravní obslužnosti se 
Středočeským krajem, zastoupený 
organizací Integrovaná doprava 
Středočeského kraje, příspěvko-
vá organizace a pověřuje starostu 
města Bc. Antonín Sklenář, MBA, 
jeho podpisem.
l Dotace z rozpočtu Středočes-
kého kraje na rok 2022
Rada města Zdice bere na vědomí 
informaci o vyhlášených dotačních 
příležitostech pro rok 2022 z roz-
počtu Středočeského kraje.
Rada města Zdice schvaluje a zá-
roveň ukládá vedoucímu Spole-
čenského klubu Zdice podat žádost 
o dotaci z fondu Kultura a obnova 
památek – na podporu kultury – ce-
loroční činnost ve výši 100.000,00 
Kč.
l MAP – Souhlas s plánovaným 
investičním záměrem a jeho 
předfinancováním
Rada města Zdice schvaluje jako 
zřizovatel příspěvkové organizace 
Základní školy Zdice, Žižkova 589, 
Zdice plánovaný investiční záměr 
a jeho předfinancování.
l Jmenování vedoucího Spole-
čenského klubu
Rada města Zdice jmenuje vedou-
cího Společenského klubu Zdi-
ce, IČO 43766871 pana Ing. Jana 
Plesnivého od 1. 1. 2022 na dobu 
určitou jednoho roku se zkušební 
dobou 6 měsíců od vzniku prac. 
poměru.

Rada města Zdice č. 1/22
ze dne 17. 1. 2022

l Rozpočtové opatření č. 4 roku 
2021
Rada města Zdice schvaluje roz-
počtové opatření č. 4 roku 2021.
l Dotace z rozpočtu Středočes-
kého kraje 2022
1. Rada města Zdice bere na vě-
domí informaci o vyhlášených do-
tačních příležitostech pro rok 2022 
z rozpočtu Středočeského kraje.
2. Rada města Zdice schvaluje 
a zároveň ukládá odboru měst-
ských investic a majetku podat 
žádost o dotaci z fondu podpo-
ry dobrovolných hasičů a složek 
IZS, z tematického zadání „C) 
Podpora akceschopnosti jednotek 
SDH obcí“ ve výši 100.000,00 Kč 
a pověřuje Bc. Antonína Sklenáře, 
MBA, starostu města Zdice, podpi-
sem žádosti.
3. Rada města Zdice schvaluje a zá-
roveň ukládá odboru městských 
investic a majetku podat žádost 
o dotaci z fondu na podporu vý-
sadby stromů ve výši 1.400,00 Kč 
na každý vysazený strom v rámci 
akce Výsadba stromů v lokalitě Na 
Písmenech a pověřuje Bc. Antoní-
na Sklenáře, MBA, starostu města 
Zdice, podpisem žádosti.
4. Rada města Zdice schvaluje a zá-
roveň ukládá odboru městských 
investic a majetku podat žádost 
o dotaci z fondu Středočeský Fond 
sportu a volného času na výměnu 
umělého povrchu hřiště u sportovní 
haly ve výši 400.000,– Kč a pově-
řuje Bc. Antonína Sklenáře, MBA, 
starostu města Zdice, podpisem žá-
dosti.
l Budova v ZŠ Komenského – 
ZŠ Radostná, s. r. o.
Rada města Zdice
1) Souhlasí se zveřejněním záměru 
prodloužení trvání Smlouvy o ná-
jmu nebytových prostor sloužících 
k podnikání mezi městem Zdice 
a ZŠ Radostná, s. r. o. jejímž před-
mětem je pronájem části budovy 
čp. 72 na pozemku p. č. 1295 v k. 
ú. Zdice na dobu neurčitou s výpo-
vědní lhůtou 1 rok.
2) Souhlasí s plánovanými staveb-
ními úpravami v budově čp. 72 ve 
Zdicích, předloženými nájemcem 
ZŠ Radostná s. r. o., v rámci pro-
jektu “Škola s radostí” za předpo-
kladu, že po ukončení nájmu se sta-
nou tyto stavební úpravy majetkem 
pronajímatele:
1. Výměna vodovodních rozvodů 
v zadní budově a v návaznosti na to 
pokládka podlahového zátěžového 
lina v šatně a na chodbách v zadní 
části budovy.
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ZM určuje
l Zastupitelstvo města Zdice určuje ověřovateli zápisu pana Ing. Michala 
Pánka, MBA, a Mgr. Přemysla Landu.
ZM schvaluje
l Zastupitelstvo města Zdice schvaluje návrhovou komisi ve složení: před-
seda – pan Richard Dolejš, členové – pan Dalibor Šebesta a pan Petr Pánek.
l Zastupitelstvo města Zdice schvaluje program zastupitelstva.
l Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Zdice 
č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, která 
nahrazuje vyhlášku obce č. 2/2019.
l Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3 roku 2021.
l Zastupitelstvo města Zdice schvaluje rozpočtové provizorium za těchto 
uvedených podmínek pro období od 1. 1. 2022 do schválení rozpočtu.
(1. město bude hradit jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz měst-
ského úřadu a města, přičemž bude dbát na hospodárnost a efektivní vyna-
kládání rozpočtových prostředků.
2. město bude poskytovat měsíčně příspěvky příspěvkovým organizacím 
ve výši 1/12 rozpočtu 2021.
3. město bude hradit závazky z již uzavřených smluv.
4. město nezahájí v době rozpočtového provizoria investiční akce.).
l Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Spor-
tovního a technického zařízení města ze dne 14. 12. 2015 dle přílohy.
l Zastupitelstvo města Zdice schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 20. 12. 2017 mezi Accolade, s. r. o., 
se sídlem Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8, IČ: 278 51 371 jako „budou-
cím kupujícím“ a městem Zdice, jako „budoucím prodávajícím“, z důvodu 
dělení staveb 1-3 (komunikace, plyn a kanalizace do Knížkovic) na eta-
py pro účely kolaudačního řízení a úpravy termínu lhůty pro dokončení II. 
a III. etapy infrastruktury a to posunutím o jeden rok, za stejných podmínek. 
Ostatní zůstává beze změny.
l Zastupitelstvo města Zdice schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 10. 9. 2015 mezi budoucími pro-
dávajícími a městem Zdice jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem 
je budoucí odkoupení části pozemku p. č. 2004/1 v k. ú. Zdice do ma-
jetku města Zdice, z důvodu změny termínu uzavření kupní smlouvy do 
31. 12. 2022.
l Zastupitelstvo města Zdice schvaluje na základě doporučení Rady města 
podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Ministerstva pro míst-
ní rozvoj – Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2022 – 117D8220A – 
Podpora obnovy místních komunikací.
ZM vydává
l Zastupitelstvo města Zdice vydává obecně závaznou vyhlášku o úhra-
dě vodného ve dvousložkové formě ve smyslu § 20, odst. 4, zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu.
ZM bere na vědomí
l Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek hospodaření za 3. čtvrtletí 
2021.
l Zastupitelstvo města Zdice bere na vědomí zprávu z jednání rady města 
za období od 4. 10. 2021 do 22. 11. 2021 a z jednání zastupitelstva města 
ze dne 13. 10. 2021.

Ze Zastupitelstva města - 14. 12. 20212. Družina v přízemí - stavební 
úpravy (podlaha, akustika, vybave-
ní, dřevěná vestavba),
3. Dvůr a šatny- (venkovní učebny, 
vybavovací předměty),
4. Přírodovědná multifunkční 
učebna - stavební úpravy (podlaha, 
akustika, laboratorní pult),
5. Jazyková učebna - stavební úpra-
vy (jedna z kmenových tříd - podla-
ha, akustika, vybavovací předměty, 
vestavba pro IT koutek),
6. Multimediální koutky na dřevěné 
vestavbě do 3 kmenových učeben,
7. Projektová učebna (učebna by 
byla upravena tak, aby mohla být 
do budoucna sdílená se ZUŠ).
l Žádost o směnu pozemků
1. Rada města Zdice souhlasí a do-
poručuje ZM schválit směnu části 
pozemku p. č. 183/6 v k. ú. Knížko-
vice (dle geometrického plánu č.: 
198-112/2021 pozemek označený 
p. č. 183/38) ostatní plocha, ostat-
ní komunikace o výměře 88 m2 ve 
vlastnictví města Zdice za poze-
mek p. č. 2158/11, ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Zdice 
o výměře 87 m2 ve vlastnictví pana 
P. M., Svatá s finančním doplatkem 
ve výši 67.000,00 Kč ze strany pana 
P. M. Finanční dorovnání vychází 
z ocenění pozemků dle znaleckého 
posudku a na základě doporučení 
právního poradce města nebo Rada 
města Zdice souhlasí se zpracová-
ním revizního posudku na ocenění 
části pozemku p. č. 183/6 v k. ú. 
Knížkovice o výměře 88 m2 a po-
zemku p. č. 2158/11 v k. ú. Zdice 
o výměře 87 m2 za předpokladu, že 
cenu revizního posudku uhradí ža-
datel.
l Žádost o prodej části pozemku 
z majetku města
Rada města Zdice souhlasí s uza-
vřením pachtovní smlouvy mezi 
městem Zdice jako propachtova-
telem a panem R. R., jako pachtý-
řem, na pacht části pozemku p. č. 
2003/1, ovocný sad v k. ú. Zdice 
o výměře cca 130 m2, za účelem 
užívání zahrádky, na dobu neurči-
tou, za 130,00 Kč/m2/rok (16.900 
Kč celkem), v návaznosti na zna-
lecký posudek.   
l Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – zve-
řejnění
Rada města Zdice souhlasí se zve-
řejněním záměru budoucího zříze-
ní věcného břemene – služebnosti 
spočívající v právu oprávněné paní 
H. Š., Zdice na zřízení, užívání, 
opravy a nezbytné údržby vodo-
vodní přípojky včetně vodoměrné 
šachty a kanalizační přípojky včet-
ně kontrolní šachty, v rámci stavby 
a vodovodní a kanalizační přípojky 

k RD čp. 727 ve Zdicích na po-
zemcích města Zdice p. č. 2219 
a 2196/5 v k. ú. Zdice.
l Pronájem zahrádky
Rada města Zdice souhlasí se zve-
řejněním záměru pronájmu části 
pozemku p. č. 230 v k. ú. Zdice 
o výměře 40 m2, za účelem zřízení 
zahrádky.
l Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a do-
hoda o umístění stavby č. IE-12-
6010723
Rada města Zdice ruší usnesení č. 
222/21 ze dne 6. 12. 2021.
Rada města Zdice souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby „Zdi-
ce, Domov V Zahradách, IE-12-
6010723“ mezi městem Zdice, jako 
budoucím povinným a ČEZ Distri-
buce, a. s., Děčín, IČ: 24729035, 
zastoupené na základě plné moci 
společností ES PROJEKT s. r. o., 
se sídlem Školní 2641, 440 01 Lou-
ny, IČO: 60281766, jako budou-
cím oprávněným, v rámci stavby: 
„Zdice, Domov V Zahradách, IE-
12-6010723“, spočívající v právu 
oprávněné strany umístit, provozo-
vat, opravovat a udržovat Zařízení 
distribuční soustavy na pozemcích 
města parc. č. 843/12, 843/13, 
843/15, 847/1, 847/26, 847/27, 
847/28, 847/32, 847/33, 847/35, 
636/4, 636/8 v k. ú. Zdice a právu 
oprávněné strany provádět na Za-
řízení distribuční soustavy úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její vý-
konnosti, včetně jejího odstranění 
a dále vstupovat a vjíždět v souvis-
losti se zřízením, provozováním, 
opravami a udržováním za úpla-
tu 16.600,– Kč + DPH v zákonné 
výši, cena je stanovena s ohledem 
na zájem města o změnu umístění 
trasy kVN, které v současné době 
vede pod budovou DD ve Zdicích 
a pověřuje starostu města, Bc. An-
tonína Sklenáře, MBA, podpisem 
smlouvy.
l Dodatek č. 1 ke smlouvě o svo-
zu a odstraňování odpadu
Dodatek č. 1 ke smlouvě o pře-
vzetí odpadu do zařízení číslo S/
C02/05004941/ST103/2021
Rada města Zdice souhlasí s uza-
vřením dodatku č. 1 ke smlouvě 
o svozu a odstraňování odpadu 
a dodatku č. 1 ke smlouvě o pře-
vzetí odpadu do zařízení číslo S/
C02/05004941/ST103/2021, se 
společností AVE CZ odpadové 
hospodářství s. r. o., provozovna 
Beroun, IČO 49356089 a pověřuje 
starostu města Bc. Antonína Skle-
náře, MBA, jeho podpisem.
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zprávy

Tříkrálová sbírka skončila v ne-
děli 16. ledna 2022. Letos i přes 
nepříznivou covidovou situaci je 
celonárodní výsledek nad očeká-
vání vysoký. A pro Charitu Beroun 
se podařilo získat 251 103 Kč! Náš 
nový tříkrálový rekord!

Nejvíce pro nás vykoledovaly 
skupiny Tří králů z Králova Dvo-
ra (33 200 Kč) pod vedením Ivany 
Daňsové, Nižbora se starostkou 
Kateřinou Zuskovou (28 898 Kč) 
a z Újezdu u Cerhovic s Marií Še-
bestovou (24 044 Kč).

Koledovalo a požehnání 
„K+M+B 2022“ (Kristus mansi-
onem benedicat – Kristus žehnej 
tomuto domu) rozdávalo 86 ve-
doucích skupinek s 99 kasička-
mi. Někde proběhly Tříkrálové 
průvody, jako třeba v Louníně, 
Suchomastech, Srbsku, Králově 
Dvoře, Nižboru a dalších obcích. 
V Lochovicích, Kočvarech a Obo-
ře díky rodině Maškových probíhá 
pravidelně průvod s koňmi. Tradič-
ními velkými podporovateli jsou 
dobrovolníci z Tetína s Martinem 
Loduhou a Svatého Jana pod Ska-
lou s Michalem Šedivým, a také 
Katolická mateřská škola Beroun, 
která již několik let spolu s ředi-
telkou Janou Stielovou přináší na 
berounskou radnici radost v podobě 
pásma Tříkrálových a vánočních 
písniček. Velkou pomocí a velkým 
zážitkem jsou každoroční dva kon-
certy loděnického pěveckého sboru 
COMODO, který pro nás bez náro-
ku na odměnu zpívá již přes 10 let, 

výtěžek z jejich koncertů v Loděni-
ci a Berouně letos činil 11 859 Kč. 
Bezkonkurenčně nejpočetnější sku-
pinou nejméně 60 skautů střediska 
Radost a Naděje Beroun, kteří do 
13 kasiček nasbírali 16425 Kč).

Mnoho darů vykoledovali 
sami zaměstnanci Charity Beroun 
v místních organizacích a firmách, 
například na Okresním soudu 
a státním zastupitelství Beroun, ve 
firmě Spektra Beroun, nově se Tři 
králové objevili také v soukromé 
ZŠ VIA v Berouně.

Ještě jednou Vám všem vyja-
dřujeme velký dík a obdiv všem 
Tříkrálovým dobrovolníkům, ale 
i všem, kdo jim otevřeli své do-
movy, své peněženky a svá srdce 
a pomohli tak dobré věci. Žádný 
příspěvek nebyl malý a za každou 
chvíli Vašeho volného času a kaž-
dou korunu věnovanou pro dobrou 
věc děkujeme.

A pokud jste Tříkrálovou sbírku 
nestihli podpořit a chtěli byste, mů-
žete stále využít možnosti přispět 
online na www.trikralovasbirka.cz 
nebo přes originální QR kód pří-
mo pro Charitu Beroun. Na těchto 
platformách se již nasbíralo zatím 
dalších 16 000 Kč a částka stále 
narůstá. Pětašedesát procent těchto 
prostředků zůstane přímo v pro-
jektech charity Beroun, konkrétně 
v Azylových domech Charity Be-
roun pro ženy, muže a především 
rodiny s dětmi.

Za tým Charity Beroun
Ivana Vašků

Tříkrálová sbírka na Berounsku 
vynesla přes čtvrt milionu!

Regionální literatura v prodeji
V Městské knihovně Zdice je 

možno zakoupit knihu Ilony Vo-
ráčkové: Zdice v proměnách času 
a knihu Pavla Stolze: Životní ohléd-
nutí zdického učitele.

Mobilní sběr bioodpadu
Město Zdice zajistilo pro občany Zdic v jarních měsících mobilní sběr 

biologicky rozložitelného odpadu ze zahrad do velkých kontejnerů, které 
budou vždy o víkendech rozmístěny po obci. Do přistavených kontejnerů 
lze odložit větve, listí, trávu. Prosíme občany, aby bioodpad odkládali sami 
do kontejnerů a udržovali pořádek kolem nich.

Větší množství bioodpadu odkládejte ve sběrném dvoře (od 26. 3. 2022).

doba lokalita místo
Pá 11. 3. od 12 h –
Po 14. 3. 2022 do 8 h

Wolkerova
Černín

před č.p. 584
u rybníka

Pá 18. 3. od 12 h -
Po 21. 3. 2022 do 8 h

Samohelka
Našich Mučedníků

kontejnerové stání
před č.p. 397

Pá 25. 3. od 12 h –
Po 28. 3. 2022 do 8 h

Farčina
Knížkovice

před č. p. 730
náves

Pá 1. 4. od 12 h –
po 4. 4. 2022 do 8 h

Zdíkovo nám.
P. Bezruče

kontejnerové stání
před č.p. 572

Pá 8. 4. od 12 h –
Po 11. 4. 2022 do 8 h

Wolkerova
Černín

před č.p. 584
u rybníka

Čt 14. 4. od 12 h –
Út 19. 4. 2022 do 8 h

Samohelka
Našich Mučedníků

kontejnerové stání
před č.p. 397

Pá 22. 4. od 12 h –
Po 25. 4. 2022 do 8 h

Farčina
Knížkovice

před č. p. 730
náves

Pá 29. 4. od 12 h –
Po 2. 5. 2022 do 8 h

Zdíkovo nám.
P. Bezruče

kontejnerové stání
před č.p. 572

Svoz bionádob začne 17. 3. 2022, následně 1 x za 14 dní ve čtvrtek 
v lichý týden.

Shromažďovací místo v areálu bývalých kasáren bude otevřeno 
26. 3. 2022, následně každou sobotu v době od 8:00 do 11:00 hodin. 
Shromažďovací místo slouží pro fyzické osoby, které mají trvalý pobyt 
nebo vlastní rekreační objekt ve Zdicích, Knížkovicích a Černíně u Zdic. 
Při předání odpadu předložte občanský průkaz, dbejte pokynů obsluhy a ne-
vjíždějte do areálu bez vyzvání.

Správa zdického hřbitova
Informujeme, že k 31. 12. 2021 uplynula lhůta pro možnost obnovení 

nájemních smluv na hrobová místa na místní hřbitově. Dle občanského zá-
koníku § 1050 vlastník movité věci po uplynutí 3 let ztrácí své vlastnické 
právo a movitá věc se stane opuštěnou. Proto od 1. 1. 2022 jsou všechna 
hrobová místa bez platné nájemní smlouvy vedena jako prázdná a budou 
nabízena k dalšímu nájmu. Pro případné informace se obraťte na paní No-
vákovou, tel. 736 534 505. (RM)
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Pokračování Nové zelené úsporám připravilo Ministerstvo životního 
prostředí ve spolupráci se Státním fondem životního prostředí ČR. Program 
navazuje na předchozí etapu a do roku 2030 rozdělí minimálně 39 mili-
ard korun. Příspěvky pro majitele rodinných a bytových domů se rozrostly 
a cesta k nim je jednodušší.

Spořte s Novou zelenou úsporám
„Nová zelená úsporám je dostupná téměř pro každého. Domácnosti díky 

ní šetří jak budoucí výdaje za energii a pitnou vodu, tak i náklady na vstup-
ní investici,“ říká Petr Valdman, ředitel Státního fondu životního prostředí 
ČR. Úsporná opatření navíc zhodnotí nemovitost i s výhledem do budouc-
na, protože požadavky na energetické a ekologické parametry budov budou 
s ohledem na rostoucí ceny energií stále více ovlivňovat jejich cenu.

Dotace pro úsporné bydlení pod jednou střechou
Program nově umožňuje poskládat si podporu de facto na míru. To zna-

mená, že v rámci jedné žádosti můžete zkombinovat různá opatření – od 
zateplení přes výměnu kotle a instalaci fotovoltaiky až po pořízení nádrže 
na dešťovou vodu.

Dotace se zcela nově vztahují také na trvale obývané rekreační objekty. 
Větší výběr máte i v případě výměny starých neekologických kotlů, kde se 
program doplňuje s kotlíkovými dotacemi. Celkově může dotace uhradit až 
polovinu vstupních nákladů.

 Přehled podporovaných opatření | foto: SFŽP ČR

Kombinovat se vyplatí
Realizací více úsporných opatření uspoříte hned dvakrát. „Za každou 

kombinaci získají domácnosti bonus 10 tisíc korun, u bytových domů je 
to až 20 tisíc. Čím více opatření majitelé domů zrealizují, tím více peněz 
ke standardní dotaci získají navíc. Majitelé rodinných domů si tak mohou 
přilepšit až o 90 tisíc korun. Dalších až 75 tisíc navíc dostanou žadatelé, 
kteří zkombinují dotace na zateplení s kotlíkovými dotacemi,“ vysvětluje 
Petr Valdman. Automaticky jsou dalšími 10 procenty zvýhodněni žadatelé 
ze znevýhodněných regionů z Karlovarského, Ústeckého a Moravskoslez-
ského kraje.

Jde to i přes internet a „bez papírů“
Pravda je, že vyřízení dotace vám nějaký čas zabere, vše je ale dnes 

jednodušší. Podání žádosti i všech potřebných dokumentů probíhá zce-
la online, přes webové stránky www.novazelenausporam.cz. Vše je tedy 
možné vyřídit z pohodlí domova a bez zbytečného papírování. Žádost 
o dotaci je možné podat před realizací opatření, v jejím průběhu nebo i po 
ní.

Nová zelená úsporám je v kurzu,
dotace vám uspoří i statisíce

Bojíte se, že nad žádostí strávíte hodně času a kvůli chybám dotaci na-
konec nezískáte? „Obavy nejsou namístě. Program je dnes financován způ-
sobem nárokové dotace. Pokud žadatel splní základní parametry programu, 
je jisté, že dotaci získá. Peníze pro každého blokujeme již v okamžiku elek-
tronického podání žádosti,“ říká Petr Valdman.

Máte dotaz? Poradíme vám
Se svými dotazy se můžete obracet na proškoleného pracovníka přímo 

z vašeho regionu nebo můžete kontaktovat kterékoli krajské pracoviště 
Státního fondu životního prostředí ČR.
Regionální poradce: Ing. Miroslava Paťavová
e-mail: mikroregion@mesto-horovice.cz, telefon: 723 470 006

Nová zelená úsporám je nejdéle trvajícím dotačním programem pro energe-
tické úspory rodinných a bytových domů. Od roku 2014, kdy navázal na před-
chozí program Zelená úsporám, v něm bylo podpořeno 77 tisíc žádostí a na 
účty domácností bylo vyplaceno více než 11 miliard korun.

Státní fond životního prostředí ČR

Zrekonstruovat nebo postavit dům není nic snadného. Chce to pečlivě plánovat a dobře počítat. S penězi vám může 
znatelně pomoci dotační program Nová zelená úsporám. V době rostoucích výdajů za bydlení dokáže ušetřit i stovky 
tisíc korun. Stačí myslet chytře a trochu více ekologicky.

Program	nově	umožňuje	poskládat	si	podporu	de	facto	na	míru.	To	znamená,	že	v	rámci	jedné	žádosti	
můžete	zkombinovat	různá	opatření	–	od	zateplení	přes	výměnu	kotle	a	instalaci	fotovoltaiky	až	po	
pořízení	nádrže	na	dešťovou	vodu.	

Dotace	se	zcela	nově	vztahují	také	na	trvale	obývané	rekreační	objekty.	Větší	výběr	máte	i	v	případě	
výměny	starých	neekologických	kotlů,	kde	se	program	doplňuje	s	kotlíkovými	dotacemi.	Celkově	
může	dotace	uhradit	až	polovinu	vstupních	nákladů.	

	
Přehled	podporovaných	opatření	|	foto:	SFŽP	ČR	

	
Kombinovat	se	vyplatí	

Realizací	více	úsporných	opatření	uspoříte	hned	dvakrát.	„Za	každou	kombinaci	získají	domácnosti	
bonus	10	tisíc	korun,	u	bytových	domů	je	to	až	20	tisíc.	Čím	více	opatření	majitelé	domů	zrealizují,	tím	
více	peněz	ke	standardní	dotaci	získají	navíc.	Majitelé	rodinných	domů	si	tak	mohou	přilepšit	až	o	90	
tisíc	korun.	Dalších	až	75	tisíc	navíc	dostanou	žadatelé,	kteří	zkombinují	dotace	na	zateplení	s	
kotlíkovými	dotacemi,“	vysvětluje	Petr	Valdman.	Automaticky	jsou	dalšími	10	procenty	zvýhodněni	
žadatelé	ze	znevýhodněných	regionů	z	Karlovarského,	Ústeckého	a	Moravskoslezského	kraje.	

Jde	to	i	přes	internet	a	„bez	papírů“	

Pravda	je,	že	vyřízení	dotace	vám	nějaký	čas	zabere,	vše	je	ale	dnes	jednodušší.	Podání	žádosti	i	všech	
potřebných	dokumentů	probíhá	zcela	online,	přes	webové	stránky	www.novazelenausporam.cz.	Vše	
je	tedy	možné	vyřídit	z	pohodlí	domova	a	bez	zbytečného	papírování.	Žádost	o	dotaci	je	možné	podat	
před	realizací	opatření,	v	jejím	průběhu	nebo	i	po	ní.	

Bojíte	se,	že	nad	žádostí	strávíte	hodně	času	a	kvůli	chybám	dotaci	nakonec	nezískáte?	„Obavy	nejsou	
namístě.	Program	je	dnes	financován	způsobem	nárokové	dotace.	Pokud	žadatel	splní	základní	

INFO

Máte zastaralý neekologický kotel na pevná paliva?  
Do 1. září 2022 je třeba ho vyměnit nebo požádat  

o dotaci na nový, jinak hrozí sankce.
Jakých kotlů se to týká? A jak požádat o dotaci?

Vše najdete na webu Středočeského kraje  
ve sloupci vpravo pod odkazem Kotlíkové dotace

Tam můžete vyplnit i formulář pro zjištění zájmu 
o poskytnutí Kotlíkové dotace 2021+ 

ve Středočeském kraji.

KDE A KDY MŮŽETE ŽÁDAT
Na krajském úřadě poté, co kraj vyhlásí výzvu 

pro občany (pravděpodobně jaro 2022).

Kontakty: kotliky@kr-s.cz
Kotlíková linka: 257 280 991 

(pondělí a středa 8:00 – 12:00)

KOTLÍKOVÉ DOTACE
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společnost

Rádi bychom touto cestou po-
děkovali všem, kteří nás v loňském 
roce podpořili materiálním či fi -
nančním darem.

Před vánočními svátky proběh-
la na druhém stupni základní školy 
Zdice sbírka, ve které nám žáci, ro-
diče a pedagogové darovali fi nanč-
ní dar ve výši 4 tisíce korun, za což 
jim ze srdce děkujeme.

Od svého založení v roce 2009 
se aktivity naší organizace rozrostly 

a nyní se kromě provozu útulku vě-
nujeme dalším činnostem. Propojení 
mimoškolního vzdělávání, hipotera-
pie a péče o opuštěná a hendikepova-
ná zvířata se stalo naším posláním. 
A díky dětem i dospělým, kteří nás 
navštěvují, víme, že smysluplným.

Děkujeme za Vaši podporu, které 
si velmi ceníme. Přijet nás můžete 
navštívit každou sobotu od 13 do 15 
hodin.

Veronika Novotná

Děti v Základní školy Zdice 
rády pomáhají zvířatům. Proto jsme 
na schůzce školního parlamentu 
hlasovali, kterému útulku pro zví-
řata bychom rádi pomohli. Nako-
nec jsme vybrali útulky Chlupáči 
v nouzi z Tmaně a Zvířecí pohoda 
ze Bzové.

Pro tyto dva útulky jsme vyhlá-
sili sbírku. Vybralo se celkem 8 144 
korun. Hotovost jsme rozdělili na 
polovinu a ještě před Vánocemi 
poslali útulkům. Nejvíce darovala 
třída 7.B a tímto získala jednodenní 
vstup do útulku ve Bzové s progra-
mem. Radost byla na obou stranách 
a na další rok určitě plánujeme po-
dobnou akci zopakovat.

 

 

 

 

 

Poděkování  
Základní škole Zdice 

žákům II. stupně 

 
za finanční dar ve výši 4 000 Kč na provoz neziskové organizace 

Zvířecí pohoda, z.s. 
 

Srdečně Vám děkujeme za Vaši pomoc. 
 

 
 

 

 

 

Zvířecí pohoda, z.s. 
Bzová 45, 267 43 

www.zvirecipohoda.cz 

 

Jako každým rokem pořádá 
předseda a výcvikář zdické kyno-
logické organizace Zdeněk Babor 
v závěru roku závod pro docháze-
jící zájemce o výchovu a výcvik 
svého psa. Tak se stalo i letošní 
rok dne 4. 12. 2021 na cvičáku 
u Červeného potoka ve Zdicích.

Přesto, že bylo přihlášeno na 
tento závod 18 účastníků, starto-
valo jich 17, což považuji vzhle-
dem k aktuální situaci za velmi 
zdařilou účast.

Závod posuzoval pan rozhodčí 
Zdeněk Fibrich z Rokycan. Zahá-
jení bylo v 10:30 hodin a ukon-
čeno ve 13:00 hodin slavnostním 
vyhlášením.

Disciplíny byly určeny tak, 
aby si pejskové zopakovali to, co 
během roku trénovali. Díky spon-
zorům, zejména paní Svobodové 
z fi rmy Husse z Berouna a panu 
Holceplovi z fi rmy Heapco ze 
Žebráku, byli všichni účastníci 
odměněni věcnými cenami. Po-
háry pro vítěze dodala ZKO 635 
Zdice.

Jako vždy se o fotodokumen-
taci postaral pan Ing. Vlastimil 
Šilhavý, majitel fotoateliéru 

a o catering se postarali manželé 
Fišerovi z Broum.

Poděkování patří i lidem, kte-
rých si velice vážím za nezištnou 
pomoc při této akci, aniž by pa-
třili do naší organizace. Jsou to 
Mgr. Táňa Dvořáková, Ing. Eva 
Červená, Ivana Ferdová, Klára 
Preisová. Závodníci měli mož-
nost v deseti disciplínách získat 
100 bodů, za každý cvik bylo 
nejvíce 10 bodů. Nejlepší výkon, 
95 bodů, předvedla Petra Fišero-
vá s Fridou, fenou Německého 
ovčáka. Druhé místo, 90 bodů, 
obsadila Tereza Skrčená s pej-
skem Bodie bez PP. Třetí místo, 
89 bodů, získal pan JUDr. Čada 
s fenou Chodského psa jménem 
Aurora z Rokycan. Pěkné výkony 
předvedli však i ostatní závodní-
ci, a proto si diváci užili příjem-
nou sobotní dopolední atmosféru.

Krásnou tečkou za letošním 
výcvikovým rokem jsem zaregis-
troval o den později. Na Mikuláše 
ani jedna raketa či děsivé výbu-
chy petard ve Zdicích.

Děkujeme za ohleduplnost 
ke zvířatům!

Zdeněk Babor (výcvikář)

Děti ze základní školy pomáhaly

Poděkování za podporu Zvířecí pohody

Hezká tečka za výcvikovým
rokem 2021 u zdických kynologů

Inzerce ve Zdických novinách
zasílejte na e-mail:

zdicke.noviny@mesto-zdice.cz
Podklady posílejte v pdf či wordu. Fotografi e, loga, obrázky atd. 

zvlášť (přípony jpeg, tiff, eps apod.).
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Zajímavá škola v Černíně

 

V lednu ve škole probíhala akce 
s názvem Pro Remobil. Zdická ško-
la se tak zapojila do celorepubliko-
vé akce pořádané obecně prospěš-

nou společností Recyklohraní aneb 
Ukliďme svět. Jedná se o to, že děti 
doma posbírají staré mobily a table-
ty, a ty odevzdají k recyklaci. Děti 

ZŠ se zapojila do recyklace mobilních telefonů

V Černíně vzniklo komuni-
kační centrum pro školáky, kte-
ří jsou v domácím vzdělávání. 
V důsledku dočasně zavřených 
škol následkem koronaviru, 
vzniklo zde zázemí pro děti, kte-
ré se učí doma.

Tato škola vznikla po více jak 
80 letech původní školy v Čer-
níně. Po celých 80 let chodily 
děti za každého počasí do škol 
ve Zdicích. Pomoc dětem obě-
tavě zařídil pan Jiří Pošmourný 
poskytnutím prostor v přízemí 
penzionu Amálie.

Spolek „Domov – svobodná 
komunita“ nabízí pomoc rodi-
čům, které mají děti v domácí 
výuce. Náplní komunitního cent-
ra je péče o děti a jejich vzdělání. 
Rodiče mohou do tohoto centra 

přihlásit děti k volnočasovým 
aktivitám. Do této školy je při-
hlášeno v současné době 9 dětí. 
Kapacita černínské centrály je 
celkem 15 dětí tak, aby mohla 
být výuka individuální a přizpů-
sobená jejich potřebám.

V odpoledních hodinách při-
pravuje Centrum kurzy i pro 
veřejnost. Bude se jednat o do-
učování dětí prvního stupně 
v matematice a češtině. Dále je 
připravován kurz muzikoterapie 
a zdravotní cvičení pro děti a do-
spělé osoby. Do těchto činností 
se bude moci přihlásit každý zá-
jemce.

Ve spolupráci s předsed-
kyní spolku „Domov“ paní 
Altrichterovou napsal pro 
Zdické noviny Josef Hůrka.

ze 7.C vytvořily krabici, která slou-
ží jako sběrná nádoba. Do vyučo-
vacích hodin bylo zařazeno téma 
recyklace a ochrana životního pro-
středí, aby děti měly pojem o tomto 
problému. Motivací pro děti byla 

také soutěž, ve které se hraje o ná-
vštěvu Science centra.

Více o tématu ochrany životní-
ho prostředí se dozvíte například na 
webových stránkách www.recyklo-
hrani.cz.

 

Recyklování mobilních telefonů  
 
V lednu ve škole probíhala akce s názvem Pro Remobil. Zdická škola se tak zapojila do 
celorepublikové akce pořádané obecně prospěšnou společností Recyklohraní aneb Ukliďme 
svět. Jedná se o to, že děti doma posbírají staré mobily a tablety, a ty odevzdají k recyklaci. 
Děti ze 7.C vytvořily krabici, která slouží jako sběrná nádoba. Do vyučovacích hodin bylo 
zařazeno téma recyklace a ochrana životního prostředí, aby děti měly pojem o tomto 
problému. Motivací pro děti byla také soutěž, ve které se hraje o návštěvu Science centra. 
Více o tématu ochrany životního prostředí se dozvíte například na webových stránkách 
www.recyklohrani.cz 
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Adventní čas
v MŠ Zdice
Adventní čas je jedno z nejkrás-

nějších období v MŠ. Vše začíná 
vánočním zdobením celé školky. To 
u nás všech vždy vyvolá tu pravou 
vánoční atmosféru. Každoročně 
s velkou chutí vyrábíme s dětmi 
dárečky pro své blízké. Ani letos 
tomu nebylo jinak. Někdo tvořil 
z keramiky, skla či dřeva, někdo 
zase z papíru. Jedno však měly 
všechny dárečky společné - byly 
tvořené z lásky. Již tradičně nás ve 
školce navštívil Mikuláš s andělem 
a čertem. Děti jim s nadšením zpí-
valy písničky, přednesly básničky 
a některé dokonce i zatančily. Za 
odměnu si odnesly balíček se slad-
kostmi a ovocem.

Adventní čas nám přijelo zpest-
řit divadlo s pohádkou Vánoční pří-
běh“. Děti byly nadšené, do hry se 
zapojily a užily si spoustu legrace. 
V čase těšení se na blížící se Štědrý 
den jsme se učili koledy, básničky, 
seznamovali se s tradicemi a zvyky 
Vánoc. Ani tentokrát děti nebyly 
ochuzeny o vánoční besídku, při 
které si užily napětí a následnou ra-
dost z příchodu Ježíška s dárky.

V novém roce jsme se opět ve 
školce sešli plni radostných zážit-
ků. Rádi jsme přijali pozvání kněze 
pana Josefa Jonáše a v období oslav 
Tří králů navštívili kostel Narození 
Panny Marie, kde jsme si společně 
zazpívali a rozloučili se tak s těmito 
kouzelnými svátky.

Tímto bychom Vám všem rádi 
popřáli hlavně hodně zdraví a spo-
kojenosti v roce 2022.

Kolektiv MŠ
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Fotbalové informace z SK Olympie Zdice
A-TÝM ZAHÁJÍ ZIMNÍ PŘÍPRAVU

A-tým pod vedením Jirky Kmenta a Jirky Kulhánka zahájil v úterý 
18. 1. 2022 zimní přípravu na druhou polovinu soutěžního ročníku 2021/2022.

Po podzimní části se A-tým nachází v I. A třídě (skupina A) na 12. místě 
s 15 body (4 výhry, 3 remízy a 8 proher) a skórem 32:41. Zápasy A-týmu 
měly kolísavou výkonnost. Lepší utkání byly k vidění zejména na začát-
ku a ke konci podzimní části soutěžního ročníku (viz zápasy s Voticemi, 
Chlumcem, Nelahozevsí a Doksy). Naopak nejraději bychom zapomněli na 
zápas v Mníšku pod Brdy. Nepovedených utkání však bylo více a celkově 
šlo vytěžit určitě více bodů.
Zde statistiky hráčů A-týmu podzimní části:
Nejlepší střelci: 13 - Jiří Krůta, 8 - Yaroslav Byba a 3 - Tomáš Koželuh
Nejvytíženější hráči: 1351 minut - Jiří Krůta, 1288 - Pavel Míka a 1250 - 
Petr Frydrych
Nejtrestanější hráči: 6 ŽK - Pavel Míka, Lukáš Vávra, Dominik Rigo, 5 ŽK 
- Jiří Krůta, Tomáš Froněk, Tomáš Ježek a 1 ČK Pavel Růžička

Na jarní část je potřeba se připravit lépe. Po nutné fyzické přípravě na-
stoupí A-tým do těchto přátelských utkání:
5. 2. - So - 17:00 - FK Olympie Zdice x TJ Sokol Jinočany - hřiště UMT 
Beroun
19. 2. - So - 15:00 - FK Olympie Zdice x TJ S. Nová Ves p. P. - hřiště 
UMT Beroun
26. 2. - So - 12:00 - FK Olympie Zdice x FC Zavidov 05 - hřiště UMT 
Tatran Rakovník
5. 3. - So - 19:00 - FK Olympie Zdice x FK Králův Dvůr B - hřiště UMT 
Beroun
V prvním soutěžním utkání A-tým přivítá doma TJ Dynamo Nelahozeves 
(12. 3. - So - 14:30).

B-TÝM PO PODZIMU TĚSNĚ POD VRCHOLEM
B-tým se po podzimní části nachází ve IV. třídě (skupina A) na 2. místě 

s 25 body (8 výher, 1 remíza a 2 prohry) a skórem 52:16. Jako již několik se-
zón po sobě je rezervní tým i letos těsně pod vrcholem. Tentokrát za lídrem 
z Vysokého Újezda. Právě smolné prohry s Vysokým Újezdem a Osovem 
tým nejvíce mrzí.

Zde statistiky hráčů B-týmu podzimní části:
Nejlepší střelci: 15 - Filip Dufek, 14 - Marek Štulík a 5 - Tomáš Prokop
Nejvytíženější hráči: 820 minut - Filip Dufek, 729 - Marek Štulík a 727 - 
Radim Gálik
Nejtrestanější hráč: 3 ŽK - Jiří Prokeš

Během zimní přestávky se rezervní tým pravidelně schází každý týden 
ve sportovní hale. Na vedoucí tým z druhého místa ztrácí 6 bodů, na třetí 
tým z Chrustenice má naopak náskok 2 bodů. B-tým se bude snažit v jarní 
části ještě zabojovat o celkové vítězství v soutěži.

Michael Macourek

DOROSTENCI CHTĚJÍ POSTOUPIT DO I. A TŘÍDY
Na začátku přípravy bylo v dorostu celkem 10 dorostenců a 8 kluků ze 

starších žáků. Během podzimu se k dorostu přidali další 3 kluci z okolních 
týmů. Tréninky dorostu probíhaly třikrát týdně.

V přípravě jsme odehráli 7 přátelských zápasů. Nad naše síly byli sou-
peři z divize (Spartak Příbram a FK Hořovicko) a také soupeř z krajského 
přeboru (Junior Praha). Vítězně dopadl zápas se soupeřem z I.A. třídy (SK 
Lhota) a poté také dvě výhry nad soupeřem z okresního přeboru (Tlustice/
Drozdov). Poslední přípravný zápas se odehrál na domácím hřišti v rámci 
oslav 100. výročí založení klubu, kdy jsme porazili juniorky z klubu AC 
Sparta Praha (5:3).
Podzimní část soutěžního ročníku 2021/2022
SK Nový Knín-FK OLYMPIE ZDICE 1:2 (1:1)

První zápas se odehrál na hřišti soupeře. 1. poločas pro nás nezačal nijak 
dobře, po neproměněných šancí udeřili ve 23. minutě domácí a vedli 1:0.

Druhý poločas začal mnohem lépe, v 56. minutě vyrovnal Adam Jaňour. 
Poté nás podržel brankář Lukáš Nejedlý, který chytil tutovou šanci domá-
cího hráče. V 88. minutě vzal vše do svých rukou kapitán Adam Jaňour 
a vstřelil svoji druhou branku a dorost si připsal první výhru.

Branky: 56. minuta Jaňour Adam a 88. minuta Jaňour Adam
FK OLYMPIE ZDICE - Podlesí/Bohutín 2:3 (1:2)

Zápas začal velmi dobře, ve 21. minutě dal branku Václav Rosenbaum. 
Bohužel, soupeř dokázal ještě v prvním poločase výsledek otočit. V 62. mi-
nutě bylo vyrovnáno, když se v pokutovém území nejlépe zorientoval Milan 
Votruba. Od vyrovnání jsme byli celou dobu lepším týmem, ale bohužel se 
nám nepodařilo vstřelit branku a v 82. minutě přišla velmi sporná penalta, 
kterou hosté proměnili.

Branky: 21. minuta Rosenbaum Václav a 62. minuta Votruba Milan.
Obořiště/Pičín - FK OLYMPIE ZDICE 1:9 (0:3)

Velmi rychlý a krásný gól padl už v 7. minutě, kdy Milan Votruba z trest-
ného kopu překonal domácího brankáře. Ve 27. minutě další krásný gól do 
šibenice od Marka Myšky. Ve 45. minutě přidal další gól Milan Votruba. Ve 
48. minutě se prosadil starší žák Milan Najman a dorost už vedl 4:0, pár minut 
poté přidal další gól Patrik Štolba, také hráč starších žáků. V 69. minutě ha-
ttrick z kopačky Milana Votruby. Poté se ještě prosadil v 76. minutě František 
Kořínek a poslední hřebíček do rakve zatloukl v 88. minutě Štěpán Štolba.

Branky: 7. minuta Votruba Milan, 27. minuta Myška Marek, 45. minuta 
Votruba Milan, 48. minuta Najman Milan, 62. minuta Jaňour Adam, 65. mi-
nuta Štolba Patrik, 69. minuta Votruba Milan, 76. minuta Kořínek František 
a 89. minuta Štolba Štěpán.
FK OLYMPIE ZDICE - SK Tlustice/Drozdov 3:0 (1:0)

Soupeř hrál velmi dobře a nám dělalo problém vstřelit první branku. Na-
štěstí se nám to podařilo ve 43. minutě. kdy první branku vsítil Kořínek 
František. 2. poločas začal velmi dobře, když Tráva Adam zvýšil ve 49. 
minutě na 2:0, poté se mezi střelce zapsal v 75. minutě Votruba Milan.

Branky: 43. minuta Kořínek František, 49. minuta Tráva Adam a 75. mi-
nuta Votruba Milan.
FK OLYMPIE ZDICE - TJ Sokol Počepice 4:1 (2:1)

Velmi rychlý gól z kopačky Marka Myšky, a to už ve 3. minutě. Soupeř 
byl velmi nepříjemný, jelikož všechny souboje dohrával velmi tvrdě. Ve 
23. minutě došlo k vyrovnání polovlastním gólem. Ve 35. minutě vstřelil 
další branku náš druhý nejlepší střelec Kořínek František. Velmi kvalitním 
výkonem se nám podařilo vstřelit další branky v 76. Jaňour Adam a v 83. 
minutě Lev Filip.
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Branky: 3. minuta Myška Marek, 35. minuta Kořínek František, 76. mi-
nuta Jaňour Adam a 83. minuta Lev Filip.
FK Všeradice 1932 - FK OLYMPIE ZDICE 0:1 (0:1)

O jedinou branku se postaral Štolba Patrik, na kterou mu krásně nahrál 
Bláha Tomáš. I při zisku 3 bodů nejhorší utkání, které dorost sehrál.

Branka: 37. minuta Štolba Patrik.
Tlustice/Drozdov - FK OLYMPIE ZDICE 2:2 (1:2)

Ideální začátek zápasu ve 3. minutě vstřelená branka, krásná střela Luká-
še Čurdy, která zapadla podél tyčky. Poté soupeř z ojedinělé šance vyrovnal, 
v 1. poločase se nám podařilo výsledek otočit, když naši další branku vstře-
lil v 37. minutě František Kořínek. 2. poločas byl o tom, kolik šancí jsme 
schopni neproměnit a trest přišel v 89. minutě, když soupeř vyrovnal z rohu.

Branky: 3. minuta Čurda Lukáš a 37. minuta Kořínek František.
FK OLYMPIE ZDICE - SK Nový Knín 1:0 (1:0)

Ve 12. minutě obešel Marek Myška soupeře a jeho centr byl sražen obrán-
cem do branky. Vytvořili jsme si mnoho dalších šancí, ale nepodařilo se nám 
přidat další gól. V zápase nás podržel kvalitními zákroky brankář Vojta Ptáček.

Branka: 12. minuta vlastní gól hostů.
Podlesí/Bohutín - FK OLYMPIE ZDICE 3:0 (1:0)

Zápas pro nás začal velmi špatně. Ve 2. minutě jsme dostali rychlý gól. 
Poté bylo utkání vyrovnané, ale bohužel náš tým nedokázal vstřelit branku 
a soupeř nás potrestal v 80. minutě druhým gólem a v 90. minutě gólem tře-
tím.

Nejlepší střelec týmu je Milan Votruba, který má na kontě 5 gólů. Další 
střelci Kořínek František a Jaňour Adam mají stejný počet, a to 4 branky.

Příprava na jarní část soutěžního ročníku 2021/2022
Příprava začala již 7. ledna. Tréninky jsou dvakrát týdně. Pro kluky je 

připravená velmi náročná příprava. V plánu je několik přípravných utkání. 
Dále v únoru je dorost přihlášen na zimní turnaj v Žebráku. První soutěžní 
utkání odehraje dorost na domácím hřišti 3. dubna proti sdruženému druž-
stvu Obořiště a Pičína. Cílem pro jarní část je vyhrát okresní přebor a po-
stoupit do I. A třídy krajské soutěže dorostu.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem klukům za účast na trénincích a za 
jejich přístup v zápasech.

Miroslav Štěpánek

SHRNUTÍ PRVNÍ POLOVINY SEZÓNY MLADŠÍCH ŽÁKŮ
Tým mladších žáků FK Olympie Zdice, má za sebou podzimní část sou-

těže, ve které sehráli celkem 7 utkání. Dětem se podzim velmi vydařil, mají 
na svém kontě 4 výhry, 1 remízu a 2 prohry. Získali tedy 13 bodů a patří 
jim třetí místo v tabulce, s náskokem 6 bodů na čtvrtý tým, který má ovšem 
o zápas méně.

Sezónu žáci začali v počtu 13 hráčů, z toho 12 chlapců a 1 dívka. Během 
podzimu se k nám přidali další hráči, někteří přestoupili z jiného týmu, jiní 
začali s fotbalem. Tým se tedy rozrostl na výsledný počet 18 hráčů. Počítám 
mezi ně i Jakuba Nováka, který stále patří do „starší“ přípravky, nicméně 
odehrál za mladší žáky všechny zápasy, a chtěl bych mu tímto poděkovat 
za výpomoc.

K prvnímu zápasu žáci nastoupili doma proti týmu Svatá/Broumy, který 
po velmi vyrovnaném výkonu nakonec vyhráli 3:1.

Další utkání sehráli v Hořovicích, proti místnímu „B“ týmu mladších 
žáků. Zde bohužel přišla první prohra. Tým Hořovic patří k favoritům sou-

těže, a z počátku byl zápas velmi vyrovnaný, dokonce Zdice i vedli. Utkání 
nakonec skončilo výhrou Hořovic 5:2.

Třetí utkání jsme sehráli opět doma proti týmu Felbabky. Utkání bylo 
opět velmi vyrovnané. Po prvním poločase Zdice vedly sice 4:0, ale tým 
Felbabky vstoupil do druhé půle velmi odhodlaně, vstřelil rychlé 2 góly, 
a 12 minut před koncem utkání zahrával pokutový kop. Pokud by penaltu 
proměnili, dostali by se na rozdíl jednoho gólu a byli by takzvaně na koni. 
Nicméně zdický brankář Jakub Burian penaltu chytil a to hráče „nakoplo“, 
vstřelili další 2 branky a zvítězili 6:2.

Čtvrté utkání se sehrálo na hřišti Komárova, který patří k dalším favoritům 
soutěže a patří jim po podzimu první místo v tabulce. V utkání měl tým Komá-
rova mírně navrch, ovšem díky „dobře postavené brankové konstrukci“ a zá-
krokům brankáře Jakuba Buriana, skončilo utkání bezbrankovou remízou 0:0.

K našemu pátému utkání přijel do Zdic tým Drozdova/Cerhovic. Utkání 
mělo velmi jasný průběh a zdičtí žáci jasně vyhráli 13:1.

Na šestý zápas jsme vyjeli na hřiště Žebráku, kde děti předvedly velmi 
krásný zápas, plný perfektní souhry. Soupeře, až na jednu šanci, do ničeho 
nepustily a opět hladce vyhrály, tentokrát 12:0.

Poslední utkání podzimní části jsme sehráli na domácím hřišti, kam při-
jel opět tým Komárova. Jednalo se o předehrávku jarní části. Utkání bylo 
opět vyrovnané a velmi nervózní. Týmu Komárova se povedl dát před kon-
cem prvního poločasu „šťastný“ gól, a jelikož další branky v druhém polo-
čase nepadly, skončil zápas 0:1 pro Komárov.

Tímto bych chtěl hráčům poděkovat za vysokou účast na trénincích a za 
předvedenou hru. Tým je v lednu/únoru přihlášen na zimní ligu, kterou po-
řádá tým Žebráku. Přihlášeno je 8 týmů a Zdice mají za sebou první zápas, 
ve kterém porazily tým Cerhovic 11:0.

Hráči mladších žáků FK Olympie Zdice: Bartík Matyáš, Burian Jakub, Ma-
cháček Matěj, Mikovec Jakub, Pechar Michal, Prokeš Jiří, Skala Robert, Sobot-
ka Jakub, Staňková Nela, Šnaid Jan, Akštejn Jakub, Bastl Kryštof, Hubáček Mi-
lan, Kropp Václav, Major Rostislav, Pelc Jakub, Šinkner Kryštof, Novák Jakub.

Pavel Burian
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Podzim a konec roku u mladých hasičů
Na podzim bývá u mladých hasičů 

velmi rušno. Začátkem října se totiž 
každým rokem účastní Celostátní 
hry Plamen. Podzimní kolo této sou-
těže se nese v duchu štafet požárních 
dvojic a závodu požární všestrannosti 
(tzv. braňák).

Vzhledem k tomu, že během covi-
dových uzávěr byly soutěže a trénin-
ky zakázané, všichni se na tréninky 
moc těšili. Kromě našich pravidel-
ných pondělních schůzek jsme se za-
čali scházet i v pátek. Naše tři soutěžní 
družstva přípravky, mladších a star-
ších žáků pilně trénovala motání hadic 
na čas, uzly, střelbu ze vzduchovky, 
znalosti požární ochrany a topografi c-

ké značky. Těsně před soutěží se děti 
zúčastnily víkendového soustředění 
v hasičárně, které bylo zakončeno 
zkušebním branným závodem na Pís-
menech. Díky intenzivní přípravě se 
družstva hodně zlepšila a všichni se 
tak velmi těšili, že na soutěži budou 
moct své snažení zúročit. Covidová 
doba ale závodníkům nepřála, a tak 
kvůli velkému počtu dětí v karanté-
ně na závody na Chaloupkách odjelo 
pouze jedno družstvo starších žáků. 
I přes velkou zimu v den závodu se 
klukům dařilo a v obrovské konku-
renci vybojovali páté místo, které se 
budou snažit obhájit nebo vylepšit 
v jarním kole v roce 2022.

 

                       

                                             

                              

KDY: 6.8. – 13.8. 2022          KAM: RS MÁJ, PLASY 

CENA: 3300,- Kč            CENA ZAHRNUJE:  
doprava, strava 5x denně,                                                            pitný režim, pojištění,  
ZOO Plasy s minigolfem,                pomůcky  

 

 

              
Tábor je určen pro všechny děti ve věku 4 – 14 let     

Kontakt:  Radek Havrda    tel: 720340195                                email: havrda60@seznam.cz 

Pořádá nábor pro mladé hasiče a hasičky 

Pro děti od 4 -17 let 

Děti se scházejí každé pondělí v prostorách hasičské zbrojnice ve Zdicích. 

Od 16:00 – přípravka a mladší žáci, od 17:30 – starší žáci, dorost 

Na co se můžeš těšit? 

- NAUČÍŠ SE NOVÝM VĚCEM 
- NAJDEŠ NOVÉ KAMARÁDY 
- UŽIJEŠ SI SPOUSTU ZÁBAVY A HER 
- NAUČÍŠ SE ZÁKLADY PRVNÍ POMOCI                                                                    
- ZLEPŠÍŠ SI FYZICKOU KONDICI                                                                           
- PODNIKNEŠ S NÁMI VÝLETY DO PŘÍRODY                                                           
- ČEKAJÍ TĚ ZAJÍMAVÉ EXKURZE                                                                            
- STANE SE Z TEBE EXPERT NA VÁZÁNÍ UZLŮ 
- NAUČÍŠ SE STŘÍLET ZE VZDUCHOVKY 
- SEZNÁMÍŠ SE S PRACÍ HASIČŮ, JEJICH TECHNIKOU A VYBAVENÍM 
- ÚČAST NA SOUTĚŽÍCH 
- HASIČSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ                             

Bližší informace a  přihlášky:  Radek Havrda  (hlavní vedoucí mladých hasičů) 

Email: havrda60@seznam.cz , tel: 720340195 
 

 
 

V tomto období se děti i dospělí 
zúčastnili ještě Závodu požární vše-
strannosti v Malých Přílepech. Tento-
krát už tam mohli odjet i mladší žáci, 
kterým skončila karanténa. Den to byl 
velmi úspěšný, jelikož všechna druž-
stva obsadila krásné 2. místo.

Jako odměnu za velké nasazení 
v soutěžích a při tréninku bychom rádi 
uspořádali pro děti spaní v hasičárně 
se zábavným programem. Kvůli covi-
du to zatím nebylo možné, proto vel-
mi doufáme, že se situace zlepší a tato 
oblíbená akce s koupáním v Aquapar-
ku se bude moct uskutečnit.

Předvánoční období je v hasičárně 
plné tradic a pohody. Každoročně ha-
sičárnu navštěvuje Mikuláš s čertem 

a andělem. Nejinak tomu bylo i letos. 
Za písničku nebo básničku děti dosta-
ly balíček dobrot a už se mohly těšit 
na další schůzku, kdy celou hasičárnu 
provoněla vůně pečených perníčků. 
Poslední pondělí před Vánoci, když je 
ozdobené cukroví, na děti vždy čeká 
nadílka. Každý si vylosuje kamaráda, 
kterému dá pod stromeček drobný 
dárek. Tuto tradici dodržují i dospělí, 
a tak je pod hasičským stromečkem 
spousta dárků a všichni si domů něco 
malého odnesou.

Nyní už se zase pilně připravuje-
me na jarní kola soutěží, čeká nás toho 
mnoho a rádi bychom, aby tato sezóna 
byla stejně úspěšná jako ta podzimní.

Radek Havrda, hasiči Zdice
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 7. 1. 2022
Jednotka povolána k požáru 
výškové budovy v Berouně. Při 
příjezdu na místě HZS Beroun, 
policie a záchranná služba. Jed-
notka se za použití dýchacích 
přístrojů a termokamery zapojila 
do průzkumu objektu a násled-
ně spolupracovala při odsávání 
vody pomocí vysavače. Před 
vstupem do budovy se vlivem 
nízkých teplot vytvořilo náledí, 
které bylo posypáno technickou 
solí. Po likvidaci požáru a doho-
dě s velitelem zásahu se jednotka 
vrátila zpět na základnu. Techni-
ka CAS-10 MB VARIO s osád-
kou 1+2, na základně v pohoto-
vosti další 2 členové.
 5. 12. 2021
Jednotka povolána do Žebráku, 
k dopravní nehodě dvou vozi-
del u nájezdu na D5 směrem 
na Prahu. Při příjezdu na místě 
jednotka Hořovice a policie. Po 
dohodě s velitelem zásahu neby-
la jednotka na místě již potřeba, 
a tak se vrátila zpět na základnu. 
Technika CAS-10 MB VARIO 
s osádkou 1+4.
 7. 11. 2021
Jednotka povolána k dopravní 
nehodě na 34. km D5 ve směru 
na Plzeň. Při příjezdu na místě 
jednotka Beroun. Provedeno od-
klizení usmrceného zvířete mimo 
dálnici a následně odjezd zpět na 
základnu. Technika CAS-10 MB 
VARIO s osádkou 1+2.
 30. 10. 2021
Jednotka povolána k požáru 
plynového ohřívače na Vápence 
Čertovy schody. Při příjezdu na 
místě policie, jednotky Beroun 
a Tmaň. Po dohodě s velitelem 
zásahu ponechána jednotka v zá-
loze a následně se vrátila zpět na 
základnu. Technika CAS-10 MB 
VARIO s osádkou 1+1 a CAS-32 
T815 s osádkou 1+1, na základně 
v pohotovosti další 1 člen.
 25. 10. 2021
Jednotka povolána ke špatně 
uhašenému ohništi v lese nad 
Knížkovicemi. Při příjezdu na 
místě Městská policie Zdice. 
Proveden průzkum a likvidace 
1x „D“ proudem, za pomoci že-
nijního náčiní. Po kontrole ter-
mokamerou se jednotka vrátila 
přes čerpací stanoviště, zpět na 
základnu. Technika CAS-10 MB 

VARIO s osádkou 1+1 a CAS-32 
T815 s osádkou 1+1, na základně 
v pohotovosti další 4 členové.
 21. 10. 2021
Jednotka povolána k porušené-
mu plynovému potrubí na re-
konstruované silnici směrem na 
Hředle. Výjezd ztížen výpadkem 
elektřiny, datových i mobilních 
sítí. Po příjezdu na místo průzku-
mem zjištěn únik plynu z vyso-
kotlakého potrubí. Po příjezdu 
berounské jednotky a vzhledem 
k výpadku mobilních sítí, jela 
naše jednotka pro známého ply-
naře do Zdic. Následně byl ve 
spolupráci se stavební firmou 
proveden provizorní odvod ply-
nu za pomoci potrubí. Po pří-
jezdu specialistů provozovatele 
plynových rozvodů bylo dohod-
nuto, že účast hasičských jedno-
tek není potřeba, a proto se jed-
notky vrátily zpět na základnu. 
Technika CAS-10 MB VARIO 
s osádkou 1+2 a CAS-32 T815 
s osádkou 1+1, na základně v po-
hotovosti další 1 člen.
 21. 10. 2021
Jednotka povolána k požáru 
louky za nemocnicí v Berouně. 
Výjezd ztížen výpadkem elek-
třiny. Přístupová cesta k místu 
události nenalezena (problémy 
s komunikací – výpadek mobil-
ních operátorů a přetížení sítě). 
Vozidlo ponecháno u nemocnice, 
velitel se dostavil na místo udá-
losti, kde se zapojil do hasebních 
prací. Po likvidaci provedeno 
doplnění zasahující techniky vo-
dou. Následně se jednotka, přes 
čerpací stanoviště, vrátila zpět 
na základnu. Technika CAS-32 
T815 s osádkou 1+1, na základ-
ně v pohotovosti další 2 členové.
 17. 10. 2021
Jednotka povolána k požáru 
osobního vozidla na čerpací sta-
nici v Žebráku. Při příjezdu na 
místě jednotka Hořovice a veli-
tel z Berouna. Po dohodě s ve-
litelem zásahu ponechána naše 
jednotka v záloze a po lokali-
zaci se vrátila zpět na základnu. 
Technika CAS-10 MB VARIO 
s osádkou 1+2 a CAS-32 T815 
s osádkou 1+1.
 Aktuální informace
na www.hasici-zdice.cz.

Marek Pollak,
velitel SDH Zdice

Činnost SDH Zdice
- od minulého zveřejnění

Ukliďme svět slaví 30 roků! 
A za dva měsíce to vypukne!
Zbývají jen dva měsíce do hlavního termínu dobrovolnic-
ké akce Ukliďme svět, kterou už 30. rok u nás koordinuje 
Český svaz ochránců přírody (ČSOP). Termín pro jarní akce 
Ukliďme svět je stanoven na 26. března. Po dvou letech, 
kdy větší dobrovolnické akce značně omezovala pandemie 
Covid 19, se konečně čeká větší účast. Příroda po dvou le-
tech útlumu pomoc dobrovolníků potřebuje! Přihlašovat 
místní akce můžete už nyní!

Organizátoři místních akcí se mo-
hou přihlašovat na stránkách www.
uklidmesvet.cz prostřednictvím for-
muláře. Zároveň také mohou od 
ČSOP žádat materiální i informační 
podporu. Žádanka o zaslání rukavic 
a pytlů k úklidům bude zveřejněna 
pouze do 1. března. Hromadná roze-
sílka balíčků organizátorům proběhne 
cca týden před hlavním úklidem. „Je 
důležité, aby dobrovolníci své přihláš-
ky odeslali včas. Balíčky se tak stih-
nou připravit a odeslat před hlavním 
termínem úklidů,“ sdělila koordinátor-
ka kampaně Veronika Andrlová. Míst-
ní akce Ukliďme svět lze konat během 
roku kdykoliv. Pokud je někdo chystá 
dříve než 26. 3., může se na případné 
podpoře domluvit individuálně, pokud 
později, měl by si stihnout o podporu 
požádat do 1. března. Na konci srpna 
však bude možná další rozesílka ma-
teriálů určených pro podporu podzim-
ních úklidů.

Jako každý rok, budou jarní úkli-
dy doprovázet již tradiční fotografic-
ké soutěže. První z nich bude „Před 
a po“, která spočívá ve fotodokumen-
taci uklízeného místa před začátkem 
úklidu a bezprostředně po něm. Dru-
hou fotografickou soutěží bude „Fo-

tografie z akce“, která přináší neome-
zenou míru fantazie. Nejzajímavější, 
nejvtipnější a nejakčnější fotografie 
budou mít největší pravděpodobnost 
výhry. Kromě toho jsme pro letošek 
připravili také „videosoutěž“ z úkli-
du, o odpadcích, o recyklaci nebo jen 
o tom, jak třídíte u Vás doma. Pravidla 
soutěží budou rovněž zveřejněna na 
stránkách www.uklidmesvet.cz.

Ukliďme svět je dobrovolnická 
úklidová akce, která probíhá na úze-
mí celé České republiky jako součást 
světové kampaně Clean Up the World. 
Jejím cílem je uklidit nelegálně vznik-
lé černé skládky a pohozené odpadky. 
Akci Ukliďme svět v Česku od roku 
1993 organizuje Český svaz ochránců 
přírody. Do kampaně se každoročně 
zapojují tisíce dobrovolníků. V letech 
2017–2020 se kampaň konala spo-
lečně s kampaní Ukliďme Česko. Od 
roku 2021 pokračuje opět samostatně. 
Smyslem kampaně Ukliďme svět není 
však jen samotné uklízení odpadků. 
Účastníci především posilují svůj 
vztah k přírodě a prostředí ve svém 
okolí, ale také se zamýšlejí nad tím, 
proč odpadky vůbec vznikají.

Veronika Andrlová
tel.: 773 198 015, info@csop.cz

Sázíme budoucnost
TIP 1
Máte ve svém okolí stromového velikána? Přihlaste ho do ankety Strom 
roku 2022

I letos můžete rozhodnout o tom, které stromy budou bojovat o titul 
Strom roku v populární anketě. Pokud máte ve svém okolí strom, který si 
zaslouží pozornost, či potřebuje péči, podělte se s námi o jeho příběh a no-
minujte ho do 22. dubna do letošního ročníku na www.stromroku.cz. Na-
vrhnout svého favorita může kdokoliv. Pamatujte jen, že silný příběh sám 
vítězství nezajistí. Proto hledáme stromy obklopené také silnou komunitou, 
jejíž podpora a odhodlání jim k vítězství pomůže.
TIP 2
Vysadili jste strom? Přidejte ho do mapy Sázíme budoucnost

Sázíme budoucnost je iniciativa Nadace Partnerství, která chce výsad-
bou 10 milionů stromů zlepšit zdraví české krajiny a odolnost měst. Zapojit 
se může kdokoliv, kdo od roku 2019 vysadil strom mimo les a registruje 
ho do interaktivní mapy na www.sazimebudoucnost.cz/registrace-vysadby. 
Mapa poskytuje unikátní přehled o druzích a počtech vysazených stromů, 
lokalitách i subjektech, které jsou do sázení v České republice zapojeny. 
Počítá se opravdu každý strom, tedy i takový, který jste vysadili třeba u vás 
na zahradě.
Anna Poledňáková, PR koordinátorka iniciativy Sázíme budoucnost
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Až do poloviny 19. století 
bylo Podbrdsko nejvýznamněj-
ší důlní a železárenskou oblastí 
Čech. Kam oko dohlédlo se od 
nepaměti těžila železná ruda, kte-
rá se tehdy v primitivních hutích 
tavila v potřebné železo. Snad 
největšího významu bylo dosa-
ženo v okolí Komárova a Jinec.

Prvním železárenským podni-
kem, který využíval vod Červené-
ho potoka, byl Záskalácký hamr 
pod Mrtnickou skálou. Sloužil až 
do 60. let 19. století, kdy byl pře-
měněn na mlýn, který v roce 1872 
úplně zničila rozsáhlá povodeň. 
Ruda se těžila na Jedové hoře, 
která se nachází mezi Neřežínem 
a Mrtníkem. Tento důl existoval 
údajně již ve 13. století. Jedová 
hora se jí říkalo proto, že vedle 
krevele a sideritu se zde nachá-
zela i rumělka s vysokým obsa-
hem jedovaté rtuti. Komárovské 
železárny jako vedlejší produkt 
prováděly destilaci rtuti, kterou 
pak dodávaly na trh. Údajně v 15. 
století padělatelé v penězokazec-
ké dílně v Koněpruské jeskyni 
používali této rtuti k vytváření fa-
lešných stříbrných mincí. Drobná 
naleziště železné rudy se rovněž 
nacházela na četných místech 
v okolí Jedové hory. Svědčí o tom 
dodnes četné jámy a kopce hluši-
ny z povrchové těžby.

Dalším místem, kde se tavila 
ruda, byla obec Velcí. Počátkem 
18. století zde postavili jinečtí 
Vratislavové z Mitrovic vysokou 
pec, kterou od samého počát-

ku provázely technické potíže, 
způsobené pravděpodobně těžce 
tavitelnou železnou rudou a ne-
dostatkem vody v místním Pstru-
hovém potoce.

Naopak v Rejkovicích poblíž 
Jinec se hutím dařilo. Z této hutě 
pocházelo veškeré železo po-
třebné při stavbě Karlova mostu 
v Praze. Ruda se těžila na vrchu 
Ostrý a důl dosahoval hloubky až 
100 metrů. Těžilo se zde až 900 
tun rudy krevele ročně o kovna-
tosti 24%. Horníci zde pracující 
pocházeli ze Rpet a Felbabky. Od-
tud byli i povozníci, kteří část vy-
těžené rudy vozili do komárovské 
hutě. Zdejší vysoká pec byla vy-
tápěná dřevěným uhlím a zpraco-
vávala 40 dílů rudy z Jedové hory, 
20 dílů z vrchu Ostrého a zbytek 
z malých brdských kutisek.

Do dnešních dnů se zachova-
la stavba vysoké pece Barbora 
v Jincích, která se stala středo-
evropskou a celostátní průmyslo-
vou památkou.

Brdská naleziště rud a zpra-
cující podniky začaly koncem 
19. století pozvolna upadat, ne-
boť nemohly odolat moderním 
hutním podnikům na Kladně 
a v Králově Dvoře.

V Brdech vyhasly vysoké 
pece, utichly hamry a důlní kutis-
ka. To však nic nezměnilo na tom, 
že Brdský kraj a jeho obyvatelé 
se významnou měrou zasloužili 
o rozvoj důlního a železárenského 
průmyslu v České zemi.

Josef Hůrka

Tajemství brdského pohoří
Podbrdská krajina od nepaměti poskytovala obyva-
telstvu možnost zabývat se hornickou a hutní činností 
vzhledem k početným nalezištím železných rud. Dále 
k tomu posloužila voda řeky Litavky a Červeného po-
toka, bez níž nelze provozovat žádný hutnický závod. 
I pojmenování Červeného potoka vzniklo od červené-
ho zabarvení vody železnou rudou krevelem.

 Pozůstatky vysoké pece Barbora v Jincích.

VZPOMÍNKA
Dne 4. led-
na 2022 uply-
nuly dva roky, 
co nás navždy 
opustil náš 
m i l o v a n ý 
manžel, tatí-

nek a dědeček, pan Jiří Valeš.
Kdo jste ho znali, věnujte mu, 
prosím, spolu s námi tichou 
vzpomínku. Děkuje manželka 
Anežka a synové Jiří a Ondřej 
s rodinami.

Zubní pohotovost 
(od 8:00 do 11:00)
 5. – 6. 2. MUDr. Davidová Petra, 
Beroun, Tř. Politických vězňů 40, 
tel.: 775 595 704
 12. – 13. 2. MUDr. Drobečková 
Lucie, Beroun, Hradební 152, tel.: 
607 065 760
 19. – 20. 2. MUDr. Fiala Mar-
tin Beroun, Holandská 123, tel.: 
728 961 496
 26. – 27. 2. MUDr. Hanáčková 
Anita, Komárov, Buzulucká 480, 
tel.: 734 583 076

Ve zdické sportovní hale pro-
běhly dne 14. 12. 2021 tradiční 
gymnastické mikulášské závody. 
Celkem 21 mladých gymnastů se 
pilně připravovalo, aby mohli svým 
rodičům na nářadí a koberci před-
vést oblíbené disciplíny nejlépe, jak 
to dovedou. Své sestavy absolvo-
vali navíc pod pečlivým dohledem 
Mikuláše, čerta a anděla. Za před-
vedené výkony si všichni gymnasté 
zasloužili pochvalu a sladké miku-

lášské překvapení. Zároveň tři nej-
úspěšnější, z každé kategorie, byli 
odměněni medailemi. Toto gym-
nastické setkání bylo zároveň pro 
sportovce důležitým tréninkem a to 
především pro ty nejmenší, kteří 
pojedou na své první závody mimo 
zdickou halu. Všem zúčastněným 
přejeme, ať je gymnastika i nadá-
le baví a mají důvody k radosti ze 
svých sportovních výkonů.

-hol-

Gymnastické mikulášské závody

BLAHOPŘÁNÍ
V březnu osla-
ví významné 
životní jubile-
um 80 let náš 
tatínek, děde-
ček a praděde-
ček pan
Zdeněk
Frolík.

Jen to nejlepší, hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti do dalších 
let přeje manželka Alena, dce-
ry Lenka a Zdeňka s rodinami.

Poděkování prodejně 
smíšeného zboží
Miluše Podskalské
Jsem letitá prodavačka a bydlím 
ve Zdicích od října. S tak ochot-
ným personálem této prodejny 
jsem se dlouho nesetkala. Po-
zdravy při příchodu a odchodu 
jsou příjemnou samozřejmostí. 
Nabízí prodávané zboží velice 
ochotně, vzorně krájí a mají veli-
ce široký sortiment zboží. Tímto 
bych jim chtěla velice poděkovat.

Marie Fuková
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ZDICKÉ
meteorologické
OKÉNKO
V měsíci listopadu byl: 1 den jasný, 1 den skoro 
jasný, 2 dny polojasné, 4 dny oblačné, 2 dny skoro zatažené a 20 dní 
zatažených. Z toho bylo 6 dní mrazivých s teplotou od -0,1 °C do -10 °C.
Nejnižší teplota vzduchu: -2,6 °C 23. 11. (úterý), -2,4 °C 27. 11. (sobo-
ta), -1,7 °C 29. 11. (pondělí), -1,2 °C 28. 11. (neděle), -1,1 °C 10. 11. (stře-
da), -0,2 °C 7. 11. (neděle), 0,6 °C 11. 11. (čtvrtek), 0,7 °C 30. 11. (úterý).
Nejchladnější den: neděle 28. 11. , kdy se teplota pohybovala od -1,2 °C 
do 2°C.
Nejvyšší teplota vzduchu: 14,2 °C 2. 11. (úterý), 13 °C 6. 11. (sobota), 
12,6 °C 9. 11. (úterý), 10,9 °C 3. 11. (středa), 10,8 °C 20. 11. (sobo-
ta), 10,7 °C 18. 11. (čtvrtek), 10,1 °C 8. a 10. 11. (pondělí, středa), 9,3 °C 
5. 11. (pátek).
Nejteplejší den: sobota 20. 11. , kdy se teplota pohybovala od 7,7 °C 
do 10,8 °C.
Průměrná teplota vzduchu za měsíc listopad: + 5,3 °C.
Teplota země v hloubce 10 cm: se v měsíci listopadu pohybovala od 
2,9 °C do 8,9 °C.
Průměr zemní teploty za celý měsíc listopad: + 6,5 °C.
Nejnižší tlak vzduchu: 994 hPa 28. 11. (neděle).
Nejvyšší tlak vzduchu: 1031 hPa 6., 9., 23. 11. (sobota, úterý, úterý).
Největší dešťové srážky na 1 m2: 17,2 l vody 2. 11. (úterý), 10,2 l 
vody 4. 11. (čtvrtek), 4,7 l vody 14. 11. (neděle), 2,5 l vody 28. 11. (ne-
děle).
Celkem v měsíci listopadu napršelo: 39,3 l/m2.
Od počátku roku napršelo a nasněžilo: 608,8 l/m2.
Poznámka: Dne 7. 11. byla zaznamenána rychlost větru 50 km/h, dne 
4. 11. (čtvrtek) 55 km/h a 30. 11. (úterý) 73 km/h. Maximální výška 
napadaného sněhu 29. 11. (pondělí) 1,5 cm.
V měsíci prosinci byly 3 dny jasné, 3 dny skoro jasné, 2 dny polo-
jasné, 5 dní oblačných, 3 dny skoro zatažené a 15 dní zatažených.
Z toho bylo 15 dní mrazivých s teplotou od -0,1 °C do -10 °C.
Nejnižší teplota vzduchu: -7,8 °C 26. 12. (neděle), -6,5 °C 
23. 12. (čtvrtek), - 5,8 °C 22. 12. (středa), -3,6 °C 3. 12. (pátek), -3,1 
°C 12. 12. (neděle), -3,0 °C 27. 12. (pondělí), 2,4 °C 21. 12. (úterý), 
-2,3 °C 8. 12. (středa), -2,1 °C 4. 12. (sobota), -1,4 °C 20. 12. (pondě-
lí), -1,2 °C 17. 12. (pátek), -1,0 °C 7. 12. (úterý).
Nejchladnější den: neděle 26. 12. , kdy se teplota pohybovala od -7,8 °C 
do -2,8 °C.
Nejvyšší teplota vzduchu: 14,3 °C 31. 12. (pátek), 10,4 °C 
30. 12. (čtvrtek), 9,8 °C 24. 12. (pátek), 8,7 °C 17. 12. (pátek), 8,3 °C 
15. 12. (středa), 8 °C 16. 12. (čtvrtek), 7,9 °C 1. a 18. 12. (středa, sobota), 
7,5 °C 29. 12. (středa), 7,3 °C 14. 12. (úterý), 7,1 °C 19. 12. (neděle), 6,6 
°C 13. 12. (pondělí).
Nejteplejší den: Silvestr 31. 12., kdy se teplota pohybovala od 10,2 °C 
do 14,3 °C.
Průměrná teplota vzduchu za měsíc prosinec: + 2,7 °C.
Teplota země v hloubce 10 cm: se v měsíci prosinci pohybovala od 
1,0 °C do 7,0 °C.
Průměr zemní teploty za celý měsíc prosinec: 3,2 °C.
Nejnižší tlak vzduchu: 999 hPa 2. 12. (čtvrtek).
Nejvyšší tlak vzduchu: 1038 hPa 18. 12. (sobota).
Největší dešťové srážky na 1 m2: 3,8 l vody 5. 12. (neděle), 3,30 l 
vody 1. a 10. 12. (středa, pátek), 3,0 l vody 24. a 29. 12. (pátek, stře-
da), 2,8 l vody 25. 12. (sobota), 2,5 l vody 9. 12. (čtvrtek), 2,3 l vody 
2. 12. (čtvrtek), 2,0 l vody 30. 12. (čtvrtek).
Celkem v měsíci prosinci napršelo: 30,5 l/m2.
Od počátku roku napršelo a nasněžilo: 639,3 l/m2.
Poznámka: Dne 24. 12. (pátek) byla zaznamenána rychlost větru 50 km/h. 
Maximální výška napadaného sněhu 25. 12. (sobota) 3,5 cm.

Josef Hůrka

 Maximální hodnoty počasí 
ve Zdicích v roce 2021

TEPLOTA: - 16,3°C 15. února (pondělí), + 36,7°C 19. června (sobota)
DÉŠŤ: 31,9 l/m2 13. května (čtvrtek)
NÍZKÝ TLAK: 991HP 23. ledna (sobota)
VYSOKÝ TLAK: 1042,5 HP 14. února (neděle)
ZEMNÍ TEPLOTA V HLOUBCE 10 CM: - 0,7°C 15. února (pondělí), 
+ 21,9°C 21. června (pondělí)
RYCHLOST VĚTRU: 86 km/hod. 21. října (čtvrtek)
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA SNĚHU: 10 cm 8 února (pondělí)

Josef Hůrka

Homesharing je pomoc, na kte-
rou rodiny dětí se zdravotním zne-
výhodněním žijící v České repub-
lice dlouho čekaly, a nyní se tato 
komunitní odlehčovací služba má 
šanci dostat k rodinám také na Be-
rounsku.

A jak to funguje? Dobrovolník 
(říkáme mu hostitel) si pravidel-
ně bere dítě na domluvenou dobu 
a společně pak tráví čas. Mohou jít 
na procházku, uvařit si oběd, hrát si 
a získávat spolu nové zážitky. Ro-
diče zatím mají možnost vyřídit si, 
co potřebují, věnovat se sourozen-

cům nebo prostě na chvíli vypnout. 
Aby homesharing mohlo využívat 
co nejvíce rodin, je třeba zapojit 
dobrovolníky, kteří chtějí věnovat 
čas a obohatit svůj život i život jiné 
rodiny. Možná jste to právě Vy? 
Chcete vědět více?

OZVĚTE SE NÁM: homesha-
ring@cpkp.cz nebo 603 946 501. 
DĚKUJEME.

Více na www.homesharing.cz 
nebo na www.cpkp.cz/strednicechy/
homesharing/.
Za tým CPKP Martina Macurová 

a Petra Štěpová

HLEDÁME 
 NĚKOHO, 

KDO NÁM  
POMŮŽE 
OBČAS 
VYPNOUT 

Hledáme parťáka,  
který se s námi podělí o péči  
a pomůže našemu dítěti s intelektuálním  
či kombinovaným postižením  
objevovat nový svět.

Čekají vás nevšední zážitky  
při aktivitě, co dává smysl.

ozvěte se:  homesharing@cpkp.cz nebo  603 946 501. děkujeme.

Homesharing. Hledáme právě Vás?
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Rád bych Vás svým jménem při-
vítal v plném zdraví v novém roce 
2022.

Na začátku tohoto článku zmí-
ním změnu na postu vedení Spole-
čenského klubu. Od 1. 1. 2022 byl 
mnou vystřídán zkušený kolega, 
výborný herec a kulturní mata-
dor Mgr. Přemysl Landa, který od 
září 2021 zastupoval vedení Spo-
lečenského klubu. Předání žezla 
započalo při opravě topení v době 
povánočního klidu. Po seznámení 
se s kulturním děním ve městě bylo 
zapotřebí po svátcích připravit sál 
pro taneční pro dospělé, které zajiš-
ťuje paní Romana Chvátalová. Do 
března se tak jedná o jedinou stálou 
akci na sále, pominu-li zkoušky di-
vadla a v podstatě denně využíva-
nou klubovnu v prvním patře. Jak 
je zřejmé, dnešní složitá doba není 
příznivá pro rozvoj společenského 
dění. Začátek roku proto bude vy-
užit pro realizaci důležitých a do-
posud odkládaných oprav Spole-
čenského domu, jako jsou sanace 
zdiva a další technické práce, které 
se za provozu dělají jen s obtížemi. 
Tímto děkuji vedení města za po-
moc s finanční stránkou rozpočtu 
a investičním technikům za pomoc, 
při realizaci těchto oprav.

Pevně věřím, že se podmínky 
pro kulturní život budou zlepšovat, 
proto mi dovolte nastínit, co pro 
Vás máme již nyní připraveno a na 
čem se pracuje. V půlce března uve-
deme krásné divadelní představení 
pražského souboru Fanny agentura, 
hru MANŽELSKÝ ČTYŘÚHEL-
NÍK, který je se svým obsazením 
v podstatě zaručenou zábavou. Mů-
žete se těšit na známé herce jako 
jsou Ivana Jirešová, Dana Homolo-
vá, Vladimír Kratina a Martin Sitta. 
Vstupenky budou v předprodeji, 
letáček naleznete v tomto čísle ZN. 
Každoroční pravidelná akce Ponca-
rovy Zdice v současné době nemá 
pevné datum, její přesunutí proza-
tím plánujeme na květen. Obdobně 
je na tom Městský ples, o kterém se 
v těchto dnech jedná. Městské slav-
nosti jsou již ale pevně stanoveny 
na datum 10. září 2022 a můžete 
očekávat na podiu kapely zvuč-
ných jmen. Dále se nabízí např. 
představení Zdeňka Izera, nebo 
divadla místní i pražská. Nelze ani 
opomenout místní divadelní spolek, 
který pro vás pilně nacvičuje hru, 
která vás rozesměje jen se usadíte. 

O všech ostatních akcích se může-
te dozvědět na našich webových 
stránkách, na facebooku, ve Zdic-
kých novinách nebo na nástěnkách 
ve městě či v rozhlasu. Celkově je 
mým úmyslem svými zkušenostmi 
v kulturní oblasti přispět k rozkvě-
tu kulturního dění ve Zdicích, a to 
pro všechny věkové kategorie. Na-
příklad pro seniory se nyní připra-
vuje program s několika variantami 
včetně projekcí a posezením u čaje 
či kávy. Taneční základní kurzy pro 
mládež jsou naplánované od září až 
po věneček, který, když situace do-
volí, ukončíme na konci listopadu. 
Dveře společenského domu jsou 
otevřeny tak jako doposud a kon-
takty zůstaly beze změny.

Závěrem mi dovolte, abych se 
profesně představil. Je mi 40 let 
a pocházím ze Žebráka, kde dodnes 
s rodinou žijeme. Profesí jsem re-
vizní technik elektro a bezpečnos-
tí technik v oboru ochrany zdraví 
při práci. Pracuji jako učitel od-
borných předmětů elektro na ŠOŠ 
a SOU Hořovice. Koníčkem se mi 
již v mládí stala hudba a od 17 let 
se věnuji hudebním produkcím, 
moderování, pořádání kulturních 
a vzdělávacích akcí, ozvučování 
a pořádání diskoték. Jako čestný 
člen působím už řadu let v divadel-
ním souboru Karla Jaromíra Erbe-
na v Žebráku a jako hasič v JSDH 
Žebrák.

Přeji Vám, ať vás v tomto no-
vém roce provází dobrá nálada a tě-
ším se, že se společně brzy setkáme 
na nějaké kulturní akci!

Za Společenský klub Zdice
Ing. Jan Plesnivý

Kulturní zimní čas
ve Společenském klubu

Dne 16. 12. 2021 jsme měli od 
18 hodin možnost poslechu Vá-
nočního koncertu ve Společen-
ském klubu Zdice. V překrásném 
doplnění vánoční pohody jsme 
měli možnost vidět žáky ZUŠ V. 
Talicha Beroun.

Pěvecký sbor Krákorky za 
klavírního doprovodu K. Medo-
vá zazpívaly skladby Adeste fid-
elesam a anglické koledy Dobrý 
král Václav a God rest you me-
rry, gentleman. Sbor poté dopl-
nil i francouzské koledy Nöel 
nouvelet, California Dreamin 
a Christina Grimmie.

Zdický smíšený sbor opět 
v doprovodu K. Medové předve-
dl skladby jako Šťastné Vánoce, 
You are the lihgt, Bim bam, nebo 
koledy Kristus pán se narodil se 
sólem Jarušky Fialové.

Krákorky Zdický smíšený 
sbor zazpívaly Poslyšte s radostí, 
Co se této noci stalo, tichlou nocí 
nad betlémem, Anglický tradici-
onal: What Child Is This, Irský 
tradicionál: An Irish blessing 
a Ukrajinská lidovou: Carol of 
the Bells.

Přehlídku zakončil skvělý 
školní orchestr ODDEchovka – 
pod vedením pánů Š. Meda, V. 
Šebka se skladbami English folk 
song suite, Let it go ze známe 
pohádky Frozen, The Glacier ex-
press, skvělou vánoční skladbu 
Can’t help falling in love, How to 
train your dragon. Poslední sklad-
bou byla česká koleda - Narodil 
se Kristus Pán, která za světýlek 
na vánočním stromečku ukončila 
překrásný hudební večer.

ZUŠ V. Talicha Beroun

Ohlédnutí za vánočním koncertem
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15.	3.	2022		19:00	

 
Vstupenky v předprodeji 250,- Kč (na  místě 300,- Kč). 
K dostání v kanceláři Společenského klubu. 

www.tanecberoun.cz
TANEČNÍ KURZY
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Vážení spoluobčané, obracíme se na Vás  
s výzvou ke spoluúčasti na akci, 

Cílem výzvy je sestavit očima místních občanů 
10 Top míst ve Zdicích a blízkého okolí,  
které stojí za návštěvu.

Položte si proto otázku, kam byste ve Zdicích nebo jejich 
blízkém okolí pozvali své přátele, kteří ve Zdicích nikdy 
nebyli, a Vy byste jim chtěli toto místo ukázat? 
Máte-li vícero takových tipů, neostýchejte se je napsat 
všechny. Věříme, že se najdou zajímavá místa, která mají 
svoji historii a nejsou moc mediálně známá, ale stojí za 
připomenutí.

Své tipy posílejte na e-mail: sekretariat@mesto-zdice.cz 
nebo je přineste do podatelny. Pokud připíšete své jméno 
a kontakt, budete zařazeni do slosování
o 3 zbrusu nové knihy.

Zdice zajímavý turistický cíl

Křivoklátema

mezi KarlštejnemTočníkem

Tiráž
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Přivítání nově narozených
občánků města Zdice

– DUBEN 2022
Pro rodiče dětí, které se narodily do konce loňského

roku 2021, město Zdice připravuje slavnostní přivítání
nových občánků města na Městském úřadu ve Zdicích.

Rodiče dětí, které mají o vítání občánků zájem, se mohou přihlásit 
na e-mailovou adresu: socialni@mesto-zdice.cz do 18. března 2022. 

Slavnostní ceremoniál proběhne v měsíci dubnu 2022. 
Místo, datum a čas bude upřesněno.

Bližší informace dostanete na tel. č. 311 685 262.


